
BR.0002.6.2017                                                                 Darłowo, dnia 19 maja 2017 roku 

                                                             
 Protokół Nr XXXV/2017 

z XXXV Sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo 
z dnia 19 maja 2017 roku 

                                              pod przewodnictwem 
Pana Grzegorza Hejno – Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo 

 
Ad. 1 
 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo. 
Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 1000, a zakończył o godzinie 
11.46 

 

Na ustawowy stan 15 radnych, w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 13 
radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
uchwał. 
 

2 radnych było nieobecnych: Pani Justyna Osses oraz Pan Piotr 
Szewczykowski. 
 
/Lista obecności radnych Rady Gminy Darłowo na posiedzeniu w XXXV Sesji  VII kadencji Rady 
Gminy Darłowo w dniu 19 maja 2017 roku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/.  
 

W sesji udział wzięli również Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo. 
 
/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo na posiedzeniu XXXV SESJI VII kadencji Rady 
Gminy Darłowo w dniu 19 maja 2017 roku stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu)/. 
 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 
   

 Pan Radosław Głażewski – Wójt Gminy Darłowo  

 Pan Violetta Kolanek – Skarbnik Gminy  Darłowo 

 Pan Maciej Jabłoński – Radca Prawny  

 Pani Marzena Fedyniak – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Darłowie   

 Pan Włodzimierz Błaszczak -  Prezes Gminnego Zakładu Użyteczności 
Publicznej Spółka z o.o. w Krupach  

 Pani Izabela Sielska –Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, 
Ochrony Środowiska i Rolnictwa  
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 Pan Rafał Kunysz – Kierownik Referatu Inwestycji, Infrastruktury 
Technicznej i Gospodarki Przestrzennej   

 Pan Jerzy Krzyżanowski -  mieszkaniec Jeżyczek  

/Lista obecności gości zaproszonych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 

Pan Grzegorz Hejno - Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 
przystąpił do powołania sekretarza obrad dzisiejszej sesji. 

 
Na Sekretarza obrad powołano Pana Radnego Michała Górskiego. 
 
W głosowaniu wzięło udział 13 radnych, głosując większością: 
12 głosów „za”, 
  0 głosów „przeciw”, 
  1 głos „wstrzymujący”. 
 
Na protokolantkę Pan Przewodniczący powołał  Panią  Beatę Kaliszczak. 

Następnie Pan Przewodniczący udzielił głosu Panu Jerzemu Krzyżanowskiemu,  
który powiedział m.in. „Panie Wójcie, Szanowni Państwo, Wysoka Rado! 
W imieniu organizatorów I w naszej gminie Festiwalu Melodii Kresowych, 
chciałem wręczyć zaproszenia Panu Wójtowi, Wysokiej Radzie na to 
wydarzenie. Organizatorem tej imprezy, tej uroczystości jest Stowarzyszenie 
Rodzin Kresowych z Jeżyczek, które ja prowadzę, Sołectwo Jeżyce – tutaj p. 
sołtys, Zespół Śpiewaczy „Marzenie” z Jeżyc. Współorganizatorami jest Gmina 
Darłowo”. Następnie mówca podziękował Panu Wójtowi oraz radnym za 
wypożyczenie sceny i nagłośnienia.  
Ponadto dodał, że współorganizatorem jest też OSP Jeżyczki, KGW Jeżyczki, 
także jest to impreza, która skupia w zakresie swojej organizacji wiele komórek 
społecznych i oto mi chodziło, żeby, jak najwięcej tych organizacji brało udział- 
stwierdził. Kontynuując poinformował, że uroczystość rozpoczyna się 1 lipca 
mszą w Jeżycach. Później orszakiem przechodzimy na boisko w Jeżycach i tam 
się zaczyna. Dodał również, że w tej chwili ma zarejestrowanych 8 zespołów. 
Docelowo planuje nie więcej jak 12, ze względów organizacyjnych i czasowych. 
Równocześnie z tym festiwalem odbywał się będzie festyn powitanie wakacji, 
którym będzie dyrygowała p. sołtys Jeżyc, także te dwie imprezy, dwie 
uroczystości będą równolegle się odbywać. Będzie tak to zrobione, że jedna 
drugiej nie będzie przeszkadzać. A chodzi o to, żeby jak najwięcej ludzi się 
zgromadziło. Następnie powiedział, że więcej informacji na ten temat jest na 
stronie www.jeżyczki.pl W dalszej części swojego wystąpienia mówca  
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poinformował, że 15 sierpnia stowarzyszenie wraz z zespołem „Złoty Łan” 
wyjeżdżają do Dorochucka, na zaproszenie Gminy Dorochuck, to jest Powiat 
Chełmski, woj. Lubelskie, ponieważ w ubiegłym roku my gościliśmy ludzi z 
Dorochucka w Dąbkach, więc teraz oni nas zapraszają. Koszt takiego wyjazdu 
to jest 300 zł. W związku z powyższym mówca zaprosił Radnych Gminy 
Darłowo do udziału w tym wyjeździe. Jest to duży koszt ale tu chyba nie o 
koszty chodzi. Chodzi o to, żeby z Rady Gminy Darłowo też ktoś pojechał, jako 
przedstawiciel. Mówca dodał również, że prosił Pana Wójta ale Pan Wójt, w 
tym czasie nie ma możliwości. Dlatego też podziękował Panu Wójtowi za chęci 
i dodał, że za to jedzie Wicestarosta Sławieński Pan Jan Krawczuk. Następnie 
powtórzył, że ma wielką prośbę; może ktoś z radnych się zdecyduje. 
Kontynuując mówca omówił szczegóły wyjazdu a także poinformował, że  
głównym celem tego wyjazdu jest przedstawienie Powiatu Sławno i Gminy 
Darłowo na tamtych terenach. Następnie dodał, że jest już po rozmowach z p. 
Wójtem, od którego uzyskał zgodę oraz z p. E. Gawędą na ten temat. Dlatego  
też chce, żeby gmina przygotowała wszelkie informacje o życiu całej gminy, 
wszelkie ulotki, banery itd., uwzględniając przede wszystkim te większe ośrodki 
jak Dąbki, Wicie ale również te mniejsze, które chciałyby się zareklamować tam 
na południu. Kończąc dodał, że wszystkie osoby zainteresowane, chcące 
dowiedzieć się więcej na temat tego wyjazdu powinny dzwonić jak najszybciej 
bezpośrednio do niego na ogólnodostępny nr telefonu. Ponieważ miejsca w 
autobusie są ograniczone, więc kto pierwszy ten lepszy. Ale jeszcze raz zachęcił 
do tego wyjazdu. Jest co oglądać, jest co zobaczyć zwłaszcza, że wyjeżdżamy 
na tę stronę ukraińską, gdzie niestety trzeba mieć paszporty, ale jest jeszcze 
czas, żeby je zorganizować. Następnie na ręce Pana Wójta oraz Pana 
Przewodniczącego Rady mówca złożył zaproszenia na w/w festiwal. 

Pan Wójt przyjmując zaproszenie podziękował również Radnemu Rady Gminy 
Darłowo z m. Jeżyczki Panu Antoniemu Szynkowskiemu, ponieważ jego 
wsparcie też było bardzo ważne.        

Na co z kolei p. Krzyżanowski odpowiedział, że oczywiście A. Szynkowski 
nasz radny bardzo mocno uczestniczy w całym życiu społecznym, w naszych 
miejscowościach ale również bardzo mocno współpracuje z tymi komórkami 
społecznymi. I za to mu też dziękuję.                                

Ad. 1.3. Ustalenie porządku obrad. 



-4- 

Pan Grzegorz Hejno - Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do 
ustalenia i przyjęcia porządku obrad, przy czym przypomniał, że 
proponowany porządek obrad wszyscy Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem 
na dzisiejszą sesję.   
 
/Zaproszenie wraz z projektem porządku obrad XXXV Sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo 
stanowi załącznik  nr 4 do niniejszego protokołu/.   
 

Ponadto Pan Przewodniczący poinformował, że przed planowaną sesją  
otrzymał od Wójta Gminy Darłowo  wniosek o wycofanie z porządku obrad: 
projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Darłowo – DRUK NR 7/2017XXXV. 

/Wniosek Wójta o wycofanie z porządku obrad DRUK-u NR 7/2017 oraz wyjaśnienie Prezesa 
Zarządu Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej Spółka z o.o. w Krupach stanowią odpowiednio 
załącznik nr 5 i załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/.  

Następnie Pan Przewodniczący poprosił Pana Wójta o krótkie uzasadnienie 
wycofania tego wniosku. 

Pan Wójt w kwestii wyjaśnienia poinformował, że w toku ustaleń i wyjaśnień 
dot. sprzedaży tej działki okazało się, że gminna spółka ma plany rozbudowy 
tego ujęcia wody i ze względu na daleko idącą może ostrożność a przede 
wszystkim na plany rozwoju i ilość tych gruntów, postanowiliśmy jednak 
wycofać ten projekt uchwały z realizacji i wstrzymujemy się na dzień dzisiejszy  
ze sprzedażą tej działki. Dziękuję.         

Następnie Pan Przewodniczący Rady zapytał czy są inne wnioski do porządku 
obrad. Innych wniosków nie zgłoszono, wobec czego Pan Przewodniczący 
przystąpił do głosowania nad  wycofaniem z porządku obrad dzisiejszej sesji  
projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na  sprzedaż nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Darłowo – DRUK NR 7/2017XXXV(patrz. pkt. 15). 

 Za wycofaniem z porządku obrad projektu uchwały  w sprawie wyrażenia 
zgody  na sprzedaż nieruchomości  stanowiącej własność Gminy Darłowo 
DRUK-u NR 7/2017xxxv było:  

13 głosów „za”, 
  0 głosów „przeciw” 
  0 głosów „wstrzymujących”. 
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W związku z powyższym Pan Przewodniczący Rady na podstawie wyników 
głosowania stwierdził, że w/w projekt uchwały został wycofany z porządku 
obrad dzisiejszej sesji. 
 
Porządek obrad po przyjętych zmianach przedstawia się następująco: 
 

1. Sprawy organizacyjne: 
1.1. Otwarcie obrad. 
1.2. Stwierdzenie kworum. 
1.3. Ustalenie porządku obrad.  
1.4. Przyjęcie protokołu z dnia 27 marca 2017 roku z XXXIII sesji VII 

kadencji Rady Gminy Darłowo. 
1.5. Przyjęcie protokołu z dnia 5 kwietnia 2017 roku z XXXIV sesji VII 

kadencji Rady Gminy Darłowo  
2. Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między 

sesjami wraz z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo.         
3. Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy 

Darłowo  między sesjami. 
4. Interpelacje Radnych. 
5. Odpowiedzi na interpelacje  i wnioski  zgłoszone na XXXIII sesji  Rady 

Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami. 
6. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności  w 

okresie między sesjami. 
7. TRYBUNA OBYWATELSKA. 
8. Czas dla samorządu. 
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr 

XXV.229.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 17 października 2016 roku w 
sprawie wyrażenia zgody  na nabycie nieruchomości (dotyczy części    
zabudowanej nieruchomości  nr 261 w obrębie Wiekowice).  DRUK NR 
1/2017XXXV 

10.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr   
 XXV.230.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 17 października 2016 roku   
 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie  nieruchomości (dotyczy części   
 zabudowanej nieruchomości nr 57/1 w obrębie Rusko). DRUK NR 2/  
 2017XXXV. 
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11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo (dotyczy działki nr 
324 w obrębie Domasławice). DRUK NR 3/2017XXXV 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości (dotyczy działki nr 325/1 i 325/2 w obrębie Jeżyczki oraz 
działki nr 298 w obrębie Cisowo). 

13.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Województwu Zachodniopomorskiemu. DRUK NR 5/2017XXXV 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania 
sołtysom sołectw Gminy Darłowo diet i zwrotu kosztów podróży 
służbowej. DRUK NR 6/2017XXXV. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
ustanowienie służebności przesyłu (dotyczy działki nr 31 i 122/5 w 
obrębie Barzowice; działki nr 39/118 i 306 w obrębie Kopań; działki nr 
10 i 73 w obrębie Kowalewice; działki nr 22 i 32 w obrębie Wicie). 
DRUK NR 8/2017XXXV 

16. Rozpatrzenie  projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
ustanowienie służebności przesyłu (dotyczy działki nr 331 w obrębie 
Dobiesław; działki nr 31 w obrębie Wiekowice; działki nr 317 i 369 w 
obrębie Stary Jarosław). DRUK NR 9/2017XXXV  

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów 
pomocy społecznej. DRUK NR 10/2017XXXV 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 
VIII.65.2015 Rady Gminy Darłowo z dnia 27 kwietnia 2015 roku w 
sprawie wyznaczenia inkasentów do poboru podatków i opłat na terenie 
Gminy Darłowo. DRUK NR 11/2017XXXV 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 
XVII/145/2015 Rady Gminy Darłowo z dnia 29 grudnia 2015 roku w 
sprawie przyjęcia Lokalnej Strategii Rozwoju Gminy Darłowo na lata 
2015-2025. DRUK NR 12/2017XXXV 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Planu Ochrony 
Jeziora Bukowo. DRUK NR 13/2017XXXV 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na 
terenie Gminy Darłowo w 2017 roku. DRUK NR 14/2017XXXV 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z 
realizacji programu współpracy Gminy Darłowo z organizacjami 
pozarządowymi  oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o  
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23. działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2016. DRUK 
NR 15/2017 

24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości (dotyczy nieruchomości nr 1/44 w obrębie Palczewice; nr 
271 w obrębie Krupy). DRUK NR 16/2017XXXV 

25. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 
XXXIII.305.2017 Rady Gminy Darłowo  z dnia 27 marca 2017 roku w 
sprawie zmiany uchwały XXXI.272.2017 Rady Gminy Darłowo z dnia 15 
lutego 2017 roku w sprawie uchwalenia wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Darłowo na lata 2017-
2021. DRUK NR 17/2017XXXV 

26. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na  
ustanowienie służebności przesyłu  (dotyczy działek 85/10, 86/2 174 w 
obrębie Dąbki). DRUK NR 18/2017XXXV 

27.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo (dotyczy działki  
379/3 w obrębie Jeżyce). DRUK NR 19/2017 XXXV 

28. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości (dotyczy działki nr 178/2 w obrębie Dąbki). DRUK NR 
20/2017 XXXV 

29. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 
XXIX.259.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 29 grudnia  2016 roku  w 
sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Uzależnień dla Gminy Darłowo na 2017 rok. DRUK NR 
21/2017XXXV   

30.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Darłowo na 2017 rok. DRUK NR 22/2017XXXV 

31.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022. DRUK NR 23/2017XXXV 

32. Wolne wnioski. 
33. Zamknięcie obrad.  
 

Następnie Pan G. Hejno - Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do 
głosowania nad przyjęciem proponowanego porządku obrad dzisiejszej sesji 
wraz ze zgłoszonymi zmianami. 
 
Za przyjęciem proponowanego porządku obrad ze zmianami było: 
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13 głosów „za”,  
  0 głosów „przeciw” 
  0 głosów „wstrzymujących”. 
 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że porządek 
obrad dzisiejszej sesji został przyjęty jednogłośnie wraz ze zmianami. 
Na tym punkt zakończono. 
 
Ad. 1. 4.  
Przyjęcie protokołu z dnia 27 marca 2017 roku z XXXIII sesji VII kadencji 
Rady Gminy Darłowo.  
     
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół był wyłożony do 
wglądu w Biurze Rady. Nikt nie zgłosił uwag do tego protokołu, wobec czego 
mówca poinformował, że podpisał protokół bez uwag.  
Na tym punkt zakończono. 
 
Ad. 1. 5.             
Przyjęcie protokołu z dnia 5 kwietnia 2017 roku z XXXIV sesji VII 
kadencji Rady Gminy Darłowo.  
     
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół był wyłożony do 
wglądu w Biurze Rady. Nikt nie zgłosił uwag do tego protokołu, wobec czego 
mówca poinformował, że podpisał protokół bez uwag.  
Na tym punkt zakończono. 
 
Ad. 2  
Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami  
wraz z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo. 

Pan Wójt przedstawił sprawozdanie o działalności w okresie między sesjami. 
Mówca poinformował, m.in., że ostatnia sesja odbyła się 27 marca 2017 roku i 
ten okres bardzo był dla gminy zajmujący. Oczywiście było wiele spotkań, 
rozmów, podpisanie umów. Następnie mówca  przedstawił najważniejsze z nich.     

Gmina Darłowo zleciła audyt ubezpieczeniowy i już mamy podpisaną umowę z 
partnerem ubezpieczeniowym, który w naszym imieniu będzie się 
ubezpieczeniami mienia gminnego zajmował.    
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Z takich najważniejszych spotkań, było spotkanie z przedstawicielami 
Stowarzyszenia na Rzecz Gminy Darłowo wiceprezesem jest nasz Pan Radny 
Edmund Surdel z p. Marcinkowską. Chodziło o toczące się postępowanie 
środowiskowe, które zostało uchylone przez sąd.  

19 kwietnia odbyło się spotkanie z przedstawicielami firmy „Exelsior 
Delikatesy” w Kowalewicach, bardzo dużym zakładem, który stale się rozwija. 
Może będzie to nawet wiodący zakład w tej firmie, którego przetwórstwo 
możemy spotkać nawet w sklepach w Darłowie, np. ryby które kupujemy w Lidl 
- u są produkowane przez firmę Exelsior. Chodziło o plany dotyczące 
kanalizacji, która będzie wykonywana na terenie gminy i podłączenie tego 
zakładu do kanalizacji. Następnie mówca poinformował o spotkaniu jakie miał 
w dniu wczorajszym (18.05.2017 r.) z w/w firmą. Spotkanie dot. remontu drogi 
w Kowalewicach, odcinka ok.1 km. Tu Pan Starosta wyszedł z taką propozycją, 
żeby ten 1 km drogi wyremontować. Oczywiście, przy pomocy gminy 
częściowo a częściowo również szukamy pomocy w innych podmiotach i myśli, 
że tu zakład Exelsior także będzie współfinansował ten remont drogi. I tu także 
jest pozytywna wiadomość – stwierdził mówca, bo w tą środę podpisuję, jako 
Wójt umowę z p. marszałkiem o dofinansowanie budowy kanalizacji na terenie 
Gminy Darłowo. To jest z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Bardzo się 
cieszymy, bo powstanie kanalizacja w Zakrzewie i do Kowalewic. Mówca dodał 
również, że myśli, że to będzie bardzo dobra inwestycja a zwłaszcza w 
Zakrzewie, gdzie liczymy na to, bo także dostaliśmy środki. I ta lista pokazała 
się wczoraj. Dzisiaj jesteśmy na drugim miejscu z Funduszu Ochrony Gruntów 
Rolnych i wkrótce odcinek Cisowo do końca Zakrzewa zostanie wykonany i 
dlatego zależy nam, żeby tą umowę jak najszybciej podpisać i żeby tą sieć 
kanalizacyjną pod tą drogą także wykonać. Także już szereg inwestycji tu, tak 
abstrahując na terenie gminy jest wykonywanych w różnych częściach gminy 
ale z tych największych: ruszyła inwestycja drogowa w Krupach, gdzie było nie 
dawno otwarcie remizy. Przy tej remizie droga wewnętrzna, to jest z 
dofinansowaniem z Urzędu Wojewódzkiego w 50%. Remont już się rozpoczął. 
Rozpoczął się także remont drogi w Dąbkach ale szereg dróg gminnych także 
jest obecnie remontowanych. Uzyskaliśmy także dofinansowanie, jesteśmy na 
liście rankingowej, też na bardzo wysokiej pozycji ze środków przeznaczonych 
dla szkół publicznych, także 1 mln zł na dodatkowe zajęcia i wyposażenie 
szkoły publiczne w niedługim czasie dostaną. Jest to rozłożone na 2 lata, także 
myślę, że będzie tu bardzo pozytywnie przez szkoły, które także były twórcami  
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tego programu i będą mogły zdobywać jak najwięcej młodych ludzi, żeby ilość 
dzieci w tych szkołach publicznych nam wzrastała.                                      

Kontynuując mówca poinformował, że odbył także spotkanie w Zarządzie Dróg 
Krajowych. Dzisiaj jedna uchwała także jest z tym związana. Chodzi o to, że 
jest miejsce, gmina nie ma potrzeby kupowania gruntu do Ruska. Po okazaniu 
granic okazało się, że punkty geodezyjne były źle określone. Jest miejsce, gmina 
już ma ofertę na projekt chodnika i ścieżki rowerowej. Mówca rozmawiał 
właśnie z kierownikiem Generalnej Dyrekcji Dróg Oddział w Koszalinie, który 
dał nam pozytywne światło ale i szereg wątpliwości, bo całe szczęście prawo się 
zmieniło ale było tak, że gminy nie mogły dotować skarb państwa. O ile urząd 
marszałkowski i inne samorządy my możemy, to skarb państwa nie.  

Mówca podejrzewał, jak stwierdził, że coś się zmieniło. I okazało się, że w 
marcu weszła nowa ustawa o drogach publicznych i będziemy mogli taki 
projekt, jeżeli wykonamy, a tu przed nim jak stwierdził jeszcze rozmowy z p. 
burmistrzem, bo duża część tej drogi, ścieżki rowerowej jest na terenie miasta. 
Będziemy mogli przekazać i nie ma jakiegoś problemu formalnego. Mówca 
wyraził również nadzieję, że tak, to się wszystko ułoży. Także czeka go w 
przyszłym i wizyta u p. Burmistrza w tej sprawie i także wizyta w Szczecinie u 
Pana Dyrektora Generalnej Dyrekcji Dróg Państwowych. I po wstępnych 
rozmowach w Koszalinie okazało się, że jeżeli byśmy przekazali ten projekt, 
miasto ma już pozwolenie na wycinkę tych drzew, przy tej drodze, także bardzo 
by się przyspieszyła realizacja tej inwestycji przez Generalną Dyrekcję Dróg. 
Reasumując stwierdził, że uważa, iż w tym kierunku powinniśmy działać, żeby 
przyspieszyć tą sprawę. 

Następnie poinformował, że byli z delegacją oglądać jak się wydobywa 
borowinę w Kołobrzegu, bo przymierzamy się do operatu, koncesji i myśli, że  
wkrótce rozpoczną się prace nad koncesją.  

Kolejnym wydarzeniem, w którym mówca uczestniczył był wyjazd do Kamienia 
Pomorskiego z przedstawicielami spółki wodnej na podpisaniu umowy na 
dofinansowanie. Spółka wodna dostała dofinansowanie z urzędu 
wojewódzkiego. Teraz składa wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska…                                                                                   

/Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/. 
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Ponadto Pan Wójt przedstawił kondycję finansową Gminy Darłowo na dzień 
19.05.2017 r., która przedstawia się następująco:  

1/ środki do dyspozycji na rachunku podstawowym  4 280 322,97 zł 

---------------------------------------------------------------------------------- 

Ogółem                                                                        4 280 322,97 zł 

2/ Wydatki do poniesienia w najbliższych dniach         369 924, 48 zł 

    w tym:  

- rachunki do zapłaty                                                      167 489, 89 zł 

- środki dla szkół społecznych                                        202 434,59 zł. 

/Aktualna sytuacja finansowa Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/. 

Ad. 3 

Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między 
sesjami.    

Pan Wójt poinformował, m.in., że na ostatnich dwóch sesjach Rady Gminy 
Darłowo, które odbyły się 27 marca i 5 kwietnia (była sesja nadzwyczajna): 
podjęto łącznie 21 uchwał. W stosunku do 1 uchwały nadzór Wojewody po raz 
kolejny miał wątpliwości, które dzisiaj naprostujemy. Chodzi o jedno zdanie 
zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania 
zasobem mieszkaniowym gminy Darłowo, także wszystkie uchwały są w trakcie 
realizacji.  Dziękuję. 

Na tym punkt zakończono.          

/Szczegółowa informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał  Rady Gminy Darłowo między 
sesjami stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/.  

Ad. 4   

Interpelacje radnych. 

Pan Grzegorz Hejno – Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są radni, którzy 
chcieliby zgłosić interpelacje. 
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Nikt z radnych się nie zgłosił. Wobec czego Pan Przewodniczący poinformował, 
że przechodzi do następnego punktu.    

Ad. 5  

Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na XXXIII Sesji Rady 
Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami. 

Przedstawienia przedmiotowej informacji dokonał p. Wójt Radosław Głażewski. 

Mówca poinformował m.in., że od ostatniej sesji wpłynęło 8 interpelacji i 22 
wnioski. Na wszystkie interpelacje zostały udzielone odpowiedzi. Niestety nie 
na wszystkie wnioski, bo na 14 udzielono odpowiedzi, 8 wniosków wpłynęło 16 
maja, także jest jeszcze termin na odpowiedź . Jest w trakcie realizacji. 

Dziękuję.  

Na tym punkt zakończono. 

/Szczegółowa informacja Wójta Gminy Darłowo w tej sprawie stanowi załącznik  nr 10/.  

 Ad. 6  

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w 
okresie między sesjami. 

Pan Przewodniczący przedstawił Sprawozdanie z działalności w okresie między 
sesjami. 

Na tym punkt zakończono.  

/Szczegółowe Sprawozdanie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/.  

Ad. 7    

Trybuna obywatelska.  

Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos?  

Nikt się nie zgłosił, wobec czego Pan Przewodniczący poinformował, że 
przechodzimy do kolejnego punktu.     

Na tym punkt zakończono. 
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Ad. 8    

Czas dla samorządu. Pan Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy ktoś z 
sołtysów chciałby zabrać głos?  

W przedmiotowym punkcie głos zabrali: 

 

 Sołtys Sołectwa Nowy Jarosław zgłosił problem niewykoszonej trawy na 
prywatnych gruntach, nieużytkach w Nowym Jarosławiu. Zdaniem 
mówcy, trawa, która jest od kilku lat niekoszona, może się kiedyś zapalić, 
co spowoduje jeszcze większe straty dla wsi, ponieważ sąsiaduje tam 
świetlica itd.    
Mówca poprosił władze gminy o odnalezienie właścicieli w/w gruntów i 
spowodowanie, aby doprowadzili je do porządku poprzez ich wykoszenie.   
 
Pan Przewodniczący Rady zapytał czy są to grunty rolne czy budowlane? 
 
Na co p. Sołtys odpowiedział, że są to grunty w samym środku wsi, 
między posesją nr 19 a świetlicą. 
 

 Odpowiedzi na przedmiotową prośbę dokonał p. Radosław Głażewski – 
Wójt Gminy Darłowo, który poinformował, że doskonale wie, o które 
działki chodzi. Mówca stwierdził, że jest to działka rolna. Obiecał 
również, że gmina spróbuje skontaktować się z właścicielem i wspomni o 
uporządkowaniu, aczkolwiek, to, że rośnie tam trawa, nie jest to jakieś 
rażące. Mówca dodał, że nie możemy zmusić nikogo do wykoszenia. 
Gdyby tam było jakieś dzikie wysypisko śmieci, na tym terenie, to jak 
najbardziej, bajzel czy nieporządek, źle zagospodarowany teren, 
niezgodnie z przepisami, to jak najbardziej ale jeżeli po prostu jest to łąka 
niekoszona, to jest naprawdę ciężko. Na zakończenie jednak Pan Wójt 
obiecał, że zwrócą uwagę.  
     

 Pan Przewodniczący dodał, że jest jeszcze kwestia tego typu, że jeżeli jest 
to grunt rolny i ktoś bierze dopłaty, to ma obowiązek koszenia tego 
gruntu. 
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 Pan Wójt stwierdził: „chyba, że nie bierze dopłat”. Kontynuując p. Wójt 
dodał, że to jest działka podzielona i jest to problem, bo  Pan odkupił to 
po prostu co było zrobione w Starym Jarosławiu. Pan posprzedawał 
udziały, 3 ary podzielone na współwłasność, także właścicieli jest 
multum. Także w jakiś sposób będzie utrudnione powiadomienie 
wszystkich właścicieli ale tego, który tam sprzedaje te działki po prostu 
porozmawiają i w jakiś sposób poproszą go o wyczyszczenie tych 
gruntów.  

  Ad. 9  

  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr   
  XXV.229.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 17 października 2016 roku  
  w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. DRUK NR    
  1/2017XXXV 
  
  /Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/. 
 

  Pan Wójt poinformował, że dwie pierwsze uchwały będą dotyczyły właśnie tej   
  sprawy, o której wcześniej wspominał.        
  W październiku podjęliśmy uchwały, żeby uregulować stany prawne dróg i  
  pomóc, np. w Rusku przy tym chodniku, żeby to jeszcze przyspieszyć ale także  
  w Wiekowicach, gdzie droga szła po gruncie prywatnym.        
  I po zasobie wstępnym z ewidencji gruntów, z której korzystamy, okazywało    
  się, że drogi idą w gruntach prywatnych. Chcieliśmy te kawałki odkupić i w      
  tym celu podjęliśmy uchwałę. Po wskazaniu granic i po dokładnym     
  przeanalizowaniu przez geodetów, materiałów zasobu geodezyjnego, okazało    
  się, że po prostu był to błąd w ewidencji gruntów i  budynków. 
  Działki są wystarczające do realizacji chodnika i ścieżki rowerowej          
  ciągu do Ruska jest wystarczająca ilość własności Generalnej Dyrekcji, nie  
  trzeba odkupywać od osoby fizycznej ale także w Wiekowicach nie trzeba, bo  
  droga biegnie w działce drogowej, także też nie trzeba regulować tych granic.      
  Także pierwsza uchwała dotyczy uchylenia tej uchwały, o Wiekowice chodzi.  

  Pan Przewodniczący poinformował, że ze względu na to, że dzisiaj nie ma  
  Przewodniczącego Komisji Budżetu ani jego zastępcy stanowisko Komisji  
  Budżetu będzie prezentował On. Jeżeli ktoś jest zainteresowany uzasadnieniem  
  bądź szczegółami zaprasza do protokołu z posiedzenia komisji. 
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  Następnie poinformował, że Komisja Budżetu zaopiniowała projekt uchwały 
  pozytywnie.  
 
  /Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/.             

   
  Pan Mirosław Gałuszkiewicz – Przewodniczący Komisji Rolnictwa,  
  Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady  
  Gminy Darłowo przedstawił  pozytywną opinię komisji, dotyczącą     
  przedmiotowego projektu uchwały.    
 /Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/.             
     
  Pan G. Hejno – Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.  
 
  Nikt z radnych nie zabrał głosu.  
 
  W związku z powyższym Pan Przewodniczący przystąpił do głosowania  
  nad projektem uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XXV.229.2016             
  Rady Gminy Darłowo z dnia 17 października 2016 roku w sprawie     
  wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości DRUK NR 1/2017XXXV. 
   
  W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych, głosując następująco:     
       13 głosów ”za”, 
         0 głosów „przeciw” 
         0 głosów „wstrzymujących”. 
             
  Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący Rady Gminy  
  Darłowo stwierdził, że 13 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” oraz 0  
  głosach „wstrzymujących” Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę  w  
  sprawie uchylenia uchwały nr XXV.229.2016 Rady Gminy Darłowo z  
  dnia 17 października 2016 roku w sprawie wyrażenia zgody na nabycie     
  nieruchomości.      
           
  /Uchwała Nr XXXV.312.2017  Rady Gminy Darłowo z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie   
   uchylenia uchwały nr XXV.229.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 17 października 2016 roku   
   w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowi załącznik nr 15 do niniejszego   
   protokołu/.     
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  Ad. 10  
      

   Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr  
  XXV.230.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 17 października 2016 roku w  
  sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. DRUK NR     
  2/2017XXXV        
       
   /Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/.  
 

    Pan Wójt Radosław Głażewski poinformował, że tu właśnie chodzi o kawałek  
    gruntu, który pierwotnie myśleliśmy, należy do osoby fizycznej, żeby  
    przyspieszyć sprawę ścieżki pieszo-rowerowej do Ruska. Następnie mówca  
    zwrócił się do p. Sołtys Sołectwa Rusko Ewy Dziemieszonek, mówiąc, że to  
    nie znaczy, że my się wycofujemy z tego, wręcz przeciwnie, bo prace trwają,  
    rozmowy trwają i robimy wszystko, żeby przyspieszyć. Aczkolwiek ta  
    uchwała, którą pierwotnie podjęliśmy nie jest do niczego potrzebna i dlatego  
    ją wycofujemy. Ale to nie oznacza, że my się w ogóle wycofujemy, wręcz  
    przeciwnie. 
 
    Pan Przewodniczący poinformował, że Komisja Budżetu zaopiniowała  
    projekt uchwały pozytywnie.          
     
    /Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/.             
 
    Pan Mirosław Gałuszkiewicz – Przewodniczący Komisji Rolnictwa,  
    Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady  
    Gminy Darłowo przedstawił  pozytywną opinię komisji, dotyczącą     
    przedmiotowego projektu uchwały.    
    
    /Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/.             
 
    Pan G. Hejno – Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.  
 
    Nikt z radnych nie zabrał głosu.  
 
    W związku z powyższym Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.  
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    Następnie Pan Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem 
    uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XXV.230.2016 Rady Gminy             
    Darłowo z dnia 17 października 2016 roku w sprawie wyrażenia zgody na     
    nabycie nieruchomości DRUK NR 2/2017XXXV. 
   
    W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych, głosując następująco:     
     13 głosów ”za”, 
       0 głosów „przeciw” 
       0 głosów „wstrzymujących”. 
             
    Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący Rady Gminy  
    Darłowo stwierdził, że 13 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” oraz 0  
    głosach „wstrzymujących” Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę  w  
    sprawie uchylenia uchwały nr XXV.230.2016 Rady Gminy Darłowo z  
    dnia 17 października 2016 roku w sprawie wyrażenia zgody na nabycie     
    nieruchomości.     
 
   /Uchwała Nr XXXV.313.2017  Rady Gminy Darłowo z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie   
     uchylenia uchwały nr XXV.230.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 17 października 2016 roku   
     w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowi załącznik nr 19 do niniejszego   
     protokołu/.     

 
     Ad. 11   
 
     Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż  
     nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. DRUK NR     
     3/2017XXXV     
     /Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/.  
 
    Przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem dokonał p. Wójt  
    Radosław Głażewski. Mówca poinformował m.in., że chodzi o działkę 324  
    znajdującą się w Domasławicach, przy budynku częściowo gminnym  
    częściowo osoby fizycznej. I chodzi o to, że gmina posiada działkę  
    przylegającą do części nieruchomości osoby fizycznej, nie zakłóca to w żaden  
    sposób, jakby działki gminnej, nieruchomości gminnej. Projekt był omawiany  
    na komisjach i tu była pozytywna ocena komisji.        
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    Pan Przewodniczący poinformował, że Komisja Budżetu zaopiniowała  
    projekt uchwały pozytywnie.          
     
    /Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/.             
 
    Pan Mirosław Gałuszkiewicz – Przewodniczący Komisji Rolnictwa,  
    Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady  
    Gminy Darłowo przedstawił  pozytywną opinię komisji, dotyczącą     
    przedmiotowego projektu uchwały.    
    
   /Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/.             
 
    Pan G. Hejno – Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.  
 
    Nikt z radnych nie zabrał głosu.  
 
    W związku z powyższym Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
    Następnie Pan Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem 
    uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości     
    stanowiącej własność Gminy Darłowo  DRUK NR 3/2017XXXV. 
 
    W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych, głosując następująco:     
     13 głosów ”za”, 
       0 głosów „przeciw” 
       0 głosów „wstrzymujących”. 
             
    Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący Rady Gminy  
    Darłowo stwierdził, że 13 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” oraz 0  
    głosach „wstrzymujących” Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę  w  
    sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej     
    własność Gminy Darłowo.   
 
    /Uchwała Nr XXXV.314.2017  Rady Gminy Darłowo z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie         
     wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości  stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi  
     załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/.     
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     Ad. 12  
      
    Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie    
    nieruchomości. DRUK NR 4/2017XXXV   
 
    /Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu/.  
         
    Przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem dokonał p. Wójt  
    Radosław Głażewski. Mówca poinformował m.in., że chodzi o     
    nieruchomości należące do Agencji Nieruchomości Rolnych, o nieodpłatne  
    nabycie. Mówca dodał, że ma nadzieję, że zdążymy przed przekształceniem     
    się Agencji Nieruchomości Rolnych. W tej uchwale chodzi o działki w  
    Jeżyczkach 325/1, 325/2, które wstępnie zaplanowaliśmy pod przystań  
    kajakową także i działkę w Cisowie przy tej drodze, na którą mamy  
    dofinansowanie z FOGR- u, działka 298 w centrum wioski, 
    która będzie służyła jako miejsce rekreacyjne, miejsce wypoczynku 
    rowerzystów jeżdżących wzdłuż tej drogi i także turystów, którzy 
    mieszkają latem w tych miejscowościach. Dziękuję.                 
         
    Pan Przewodniczący poinformował, że Komisja Budżetu zaopiniowała  
    projekt uchwały pozytywnie.          
     
    /Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu/.             
 
    Pan Mirosław Gałuszkiewicz – Przewodniczący Komisji Rolnictwa,  
    Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady  
    Gminy Darłowo przedstawił  pozytywną opinię komisji dotyczącą     
    przedmiotowego projektu uchwały.    
 
    /Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu/.             
         
    Pan G. Hejno – Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.  
 
    Nikt z radnych nie zabrał głosu.  
 
    W związku z powyższym Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.  
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    Następnie Pan Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem 
    uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. DRUK  
    NR 4/2017XXXV. 
 
    W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych, głosując następująco:     
     13 głosów ”za”, 
       0 głosów „przeciw” 
       0 głosów „wstrzymujących”. 
             
    Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący Rady Gminy  
    Darłowo stwierdził, że 13 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” oraz 0  
   głosach „wstrzymujących” Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę  w  
   sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.    
 
  /Uchwała Nr XXXV.315.2017 Rady Gminy Darłowo z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie         
   wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości  stanowi  załącznik nr 27 do niniejszego protokołu/.     
  

   Ad. 13  
    
  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej  
  Województwu Zachodniopomorskiemu. DRUK NR 5/2017XXXV. 
     
  /Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu/. 

       

   Przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem dokonał p. Wójt  
  Radosław Głażewski. Mówca poinformował m.in., że jak już poprzednio na  
  komisjach i poprzednich sesjach rozmawialiśmy na ten temat, bo rozmowy    
  trwają już od dłuższego czasu. W okresie letnim rusza połączenie kolejowe  
  Sławno – Darłowo. Gmina Darłowo zobowiązana jest uczestniczyć w  
  kosztach spłaty na poziomie 10%, co stanowi kwotę 18.721, 35 zł. Pozostałe  
  samorządy także współfinansują i tak: Miasto Darłowo w 50 %, Gmina  
  Sławno w 10% - tak jak my, Miasto Sławno też w 10 %, Starostwo  
  Powiatowe w 20%. Zdaniem mówcy jest to pozytywne, chociaż zdajemy sobie  
  sprawę, że to jest w większości dla turystów, to połączenie, ale także dla tych  
  miejscowości, dojazd, miejscowości turystycznych na naszej gminie ale  
  także i połączenia naszych miejscowości Nowego Jarosławia i Sińczycy i z  
  Darłowem i Sławnem chociaż przez te 2 miesiące jest pozytywnym, takim  
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  działaniem tej gminy, zwłaszcza, że my tu nie uczestniczymy w znacznych  
  kosztach funkcjonowania tego pociągu. Być może po analizie kosztów, jeżeli  
  będzie, to ponownie przeanalizowane przez Urząd Marszałkowski będzie  
  to… Jeżeli nie uda się całorocznego, to na pewno będzie, to sezonowe  
  połączenie w dalszym ciągu istniało. I tu jest właśnie uchwała o pomocy    
  finansowej Województwu Zachodniopomorskiemu w wys. 18.721,35 zł na  
  funkcjonowanie połączenia kolejowego na trasie Sławno - Darłowo od 24  
  czerwca do 3 września 2017 roku.       
      
  Pan Przewodniczący poinformował, że Komisja Budżetu zaopiniowała  
  projekt uchwały pozytywnie.          
      
 /Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu/.               
     
  Pan Mirosław Gałuszkiewicz – Przewodniczący Komisji Rolnictwa,  
  Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady  
  Gminy Darłowo przedstawił  pozytywną opinię komisji, dotyczącą     
  przedmiotowego projektu uchwały.    
 
 /Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu/.             
         
  Pan G. Hejno – Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.  
  W dyskusji zabrał głos: 
 

 Radny Waldemar Bonk, który uzupełnił informację Pana Wójta mówiąc, 
że Rada Gminy Miasta Darłowo podjęła już uchwałę. Jest to kwota 93 tys. 
zł ze strony Miasta, także temat pewnie we wszystkich gminach po kolei  
… 

   Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.  
 

   Następnie przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie      
   udzielenia pomocy finansowej Województwu Zachodniopomorskiemu.  
   DRUK NR 5/2017XXXV. 

    
   W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych, głosując następująco:     
       13 głosów ”za”, 
         0 głosów „przeciw” 
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         0 głosów „wstrzymujących”. 
             
  Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący Rady Gminy  
  Darłowo stwierdził, że 13 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” oraz 0  
  głosach „wstrzymujących” Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w      
  sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu   
  Zachodniopomorskiemu.  
      
 /Uchwała Nr XXXV.316.2017 Rady Gminy Darłowo z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie         
   udzielenia pomocy finansowej Województwu Zachodniopomorskiemu  stanowi  załącznik nr 31          
   do niniejszego protokołu/.     
      

    Ad. 14 
     

   Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania     
   sołtysom sołectw Gminy Darłowo diet i zwrotu kosztów podróży     
   służbowej. DRUK NR 6/2017XXXV.   
   /Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu/. 
       

    Przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem dokonał p. Wójt  
   Radosław Głażewski. Mówca poinformował m.in.: „Szanowni Państwo  
   przedstawiam tu projekt uchwały o zwiększeniu diety sołtysa. Był  
   wnioskowany przede wszystkim już wnioskiem do budżetu w tamtym roku  
   Pani Justyny Osses. Następnie sołtysi wnioskowali i Pan Radny tutaj Dąbek. 
   Ja proponuję w uchwale wysokość diety z pełnieniem funkcji sołtysa 350 zł.  
   I to, co wzbudza największe kontrowersje, chyba w tej uchwale,10 %     
   zmniejszenia   diety, jeżeli sołtys ma nieusprawiedliwioną nieobecność 
   na sesjach Rady Gminy.   Ja powiem dlaczego, to jest kontrowersyjne, 
   może nie z samego zapisu, bo zarówno częściowo sołtysi, którzy uczestniczą      
   na sesjach też z tym wychodzą, że jednak powinniśmy w jakiś sposób    
   motywować do tego, żeby sołtysi uczestniczyli, żeby mieli wiedzę. 
   Nie chcemy, żeby może byli na tych, całych sesjach ale chociaż w tym czasie  
   dla samorządów, żeby jednak odebrali materiały, bo proszę się nie obrażać   
   ale sołtys sołtysowi nieraz jest nierówny. 
   Ja się cieszę, że w sumie spotykamy się na tych sesjach ale tak de  
   facto są te same twarze.                
   Ale najbardziej kontrowersyjne jest to, w tym punkcie, że różnie organy     
   nadzoru podchodzą do tego punktu. 
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   Okazało się, uchwały, które funkcjonują, że Regionalna Izba Obrachunkowa  
   nie uchyla tego zapisu i można potrącać a są Regionalne Izby Obrachunkowe,  
   które no, nie dopuszczają do tego, żeby był taki zapis, jakby o potrąceniach  
   diety sołtysów. 
   Jeżeli nasza Zachodniopomorska Izba Obrachunkowa wykreśli ten punkt, po     
   prostu sołtysi będą mieli trochę szczęścia i nie będą mieli potrąceń.  
   Ale ja, jeszcze raz powiem, że chciałbym zmotywować tym zapisem,  
   głównie sołtysów, do uczestniczenia w sesjach Rady Gminy. A z drugiej   
   strony statuty sołectwa każdego, jakby w czynnościach sołtysa, nakazują  
   uczestniczenie w sesjach Rady Gminy, więc jakby tu możemy podpierać się    
   usprawiedliwiając także statutem sołectwa.                           
   Dziękuję”! 
 
   Pan G. Hejno powiedział: „aczkolwiek jeżeli oczywiście będzie    
   usprawiedliwione, no, to takie zmniejszenia nie będą stosowane”.  
 
   Co Pan Wójt potwierdził, że tak.  
 
   Pan G. Hejno – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Komisja  
   Budżetu pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.         
   
  /Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu/.             
      
  Następnie Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
 
  Jako pierwszy w kwestii uzupełnienia swojej wypowiedzi zabrał głos Pan Wójt  
  Radosław Głażewski, który poinformował, że jednak to nie wejdzie od razu.  
  Wejdzie od 1 września 2017 roku, bo mamy określone środki, jesteśmy w     
  trakcie realizacji już roku budżetowego, że jeżeli uchwała zostanie podjęta, to   
  będzie funkcjonowała od 1 września tego roku.  
   
  Następnie  Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w    
  przedmiotowej uchwale? 
 
  Radny Michał Górski powiedział: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado! Po  
  pierwsze cieszę się, że projekt w końcu trafił pod porządek obrad, bo trochę się  
  już na niego naczekaliśmy.         
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  Natomiast nie ukrywam, że rozczarowują mnie 2 sprawy. Pierwsza sprawa, jest  
  to zaproponowana wysokość diety, jaką jest 350 zł.  Ja w swoim wniosku  
  składałem o 400 zł i uznałem, że jest to kwota minimalna. Gdy spojrzę na  
  sąsiednie gminy, oczywiście Pan Wójt wspomniał, że gdy ta uchwała    
  przejdzie, to sołtysi będą mieli najwyższą dietę w Powiecie Sławieńskim.  
  Natomiast zwróciłem również uwagę na wydatkowanie administracji naszym  
  urzędnikom, więc być może trzeba te koszty jakoś zreorganizować, aby sołtysi,  
  mieli adekwatną do wykonywanych obowiązków i odpowiedzialności dietę, na  
  takim poziomie.         
  Natomiast druga sprawa, która mnie jeszcze bardziej niepokoi, jest to punkt 6,  
  który Pan Wójt był łaskaw wspomnieć, o zmniejszeniu o 10 % za każdą  
  nieusprawiedliwioną nieobecność sołtysa na sesji.  
  My, ten temat już przerabialiśmy w poprzedniej kadencji, gdy rada    
 zagłosowała „za” obcinaniem sołtysom za nieobecność, potem ten punkt został   
 przez organ nadzoru uchylony.       
 Wydaje mi się, że byłoby nieprofesjonalne głosować w ten sposób na   
 zasadzie, „gdy nam obetną, to będzie dobrze a gdy nie , to nie!” A wracając  
 jeszcze do kwestii statutu, w którym Pan Wójt  powiedział, że statuty sołectw   
 nakazują sołtysom, to przypomnę, że w Statucie Gminy sołtys ma przywilej,  
 być obecny na sesji. 
 Dziękuję bardzo!”  
               
 Pan Wójt powiedział, że ma przed sobą statut sołectwa Dąbki dla przykładu. 
 Następnie mówca odczytał zapis statutu o treści: „Do zadań  
 sołtysa należy pkt. 5 „udział w sesjach Rady Gminy Darłowo”. Kontynuując  
 dodał: „więc ja tego punktu sobie nie wymyśliłem. Szanowni Państwo, to nie  
 jest tak, że my robimy Państwu na złość, bo my akurat Państwu nie robimy, bo  
 Państwo uczestniczą w sesjach Rady Gminy!” Następnie stwierdził, że „to nie   
 jest tak, że jeżeli my coś proponujemy, jest wątpliwość, że to jest od razu 
 niezgodne z prawem, bo interpretacje prawa też są różne.  
 Także ja podtrzymuje te 10%. Kwota 350 zł diety sołtysa jest kwotą, która  
 będzie i tak najwyższa w Powiecie Sławieńskim. W pozostałych gminach są  
 kwoty 300 zł i też są … 
 
 Pan Mieczysław Wrona Sołtys Sołectwa Nowy Jarosław wtrącił: „i 500 zł!”  
 
Na co Pan Wójt odpowiedział, że nie ma 500 zł!  
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Pan Wrona odparł: „są!!! Ja wytłumaczę zaraz!”    
 
Pan Wójt poinformował: „w Powiecie Sławieńskim ja tu robiłem rozeznanie i o 
500 zł nie słyszałem, także ja uważam, że taką możliwość mamy 
zaproponowania i taką proponujemy”. 
 
Pan Henryk Ignatowicz –Wiceprzewodniczący Rady Gminy powiedział: 
„wydaje mi się, że to, co kolega Michał powiedział jest zasadne; żadne 
pieniądze nie oddadzą tego, nie zrekompensują Państwu czasu i wydatkowanej 
energii na te zadania, które Państwo, że tak powiem czynicie, w swoich 
sołectwach. Chciałbym tylko się odnieść do tego punktu, który tu jest także 
dyskutowany, w kwestii tych 10% za nieobecność. Chciałbym tylko 
poinformować Państwa, że my za nieobecność mamy potrącane 50 zł. To 
wszystko. Dziękuję”.  
 
Pan Kazimierz Cybulski Sołtys Sołectwa Jeżyczki powiedział: „ja chciałem tu 
poinformować odnośnie własnej osoby Pana Wójta, Wysoką Radę, jak ta sprawa 
wygląda. 100 zł do koszyka dla sołtysów, potrącenie 10 % to jest nic, w 
stosunku do tego, co my, że tak powiem ponosimy itd. Ostatnio w moim 
sołectwie jazdy do Sławna, jakieś przesłuchania, jakieś wezwania, po prostu 
listem poleconym; nie zgłoszenie się na to wezwanie, na takie przesłuchanie, to 
jest 10 tys. zł kary! Na odwrocie tam czytamy! Tam nie jest 10 % , 35 zł czy 
tego, tylko 10 tys. zł kary! 
Są sołtysi, którzy pracują itd. W tym czasie akurat się nakłada; jest sesja, jest 
przesłuchanie, trzeba się zwolnić z pracy itd.  Także uważam, że to jest 
troszeczkę, wygodne może dla Gminy, że te 10 % dostaną, bo ten sołtys, gdzieś 
tam nieusprawiedliwi, nie przyjedzie itd., na tą sesję ale uważam, że naprawdę 
my już więcej dokładamy do tego wszystkiego, jak dostajemy. I prawdę mówiąc 
zapis, że to jest funkcja społeczna, to faktycznie, to jest społeczna razy 3.                    
I uważam, że takie po prostu karanie tymi 10 % jest nie na miejscu! Dostajemy, 
np. różnego rodzaju wytyczne, tzw. poradniki sołtysa, radnego. Proszę tam 
przeczytać; tam są wyroki sądowe odnośnie sołtysów, że sołtys nie ma 
obowiązku przebywania na sesji. A to, że sołtysi przyjeżdżają, to jeszcze 
dysponują w jakiś sposób czasem takim, że odmówi żonie, odmówi dziecku 
nieraz, przyjedzie na tą sesję, bo chce być doinformowany; co tu się dzieje, jak 
należy działać w terenie itd. Na każde wezwanie rolnika, że tam gdzieś, jakiś 
przepust, jakaś droga. Zakładamy… odzież czy obuwie itd. Czy to jest …, czy  
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to jest zalane gdzieś; niszczymy własną odzież, własne obuwie itd. Ja to już 
doświadczyłem. I to tylko chciałem po prostu zgłosić, … trochę szerzej, że to 
nie jest takie wdzięczne być sołtysem i jeszcze mieć 10 % potrącone. O ile już te 
10 % to z tego co dostajemy, to jeszcze 10 zł, to się zgodzę od tej stówy ale nie 
od tego, co już mieliśmy, bo my więcej dokładamy! Więcej dokładamy! 
Jeździmy na te przesłuchania , na różne tego… Trzeba odpowiadać na listy z 
różnych urzędów, o czym gmina nie wie! A my musimy! Ja takie rzeczy 
wypełniam i spełniam dlatego, że nie wiem! No jestem w jakimś sołectwie 
chyba fatum! …………. Wszystkie… zainteresowały się tym sołectwem  
Ja na dzień dzisiejszy powinienem posiadać sekretarkę a ja jej nie mam!” 
 
W tym momencie na sali posiedzeń rozległ się gromki śmiech. 
Pan Henryk Noworolnik – Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej powiedział: 
Szanowni Państwo, bo ja mam takie wrażenie, że my się chyba pogubiliśmy, 
bynajmniej ja się tak zagubiłem, bo wydaje mi się, że chcieliśmy po prostu  
sołtysom podnieść kwotę i chyba cel tego jest taki.  
Natomiast to 10 % rzeczywiście jest kością niezgody, aczkolwiek jak ja patrzę 
na swoją Panią Sołtys, to mam wrażenie, że się zgodzi z tym, że zawsze jest i że 
to jest chyba większość tych sołtysów, którzy uczestniczą, to są jak najbardziej 
„za”.              
 
Pani Małgorzata Parysiak Sołtys Sołectwa Bukowo Morskie stwierdziła : „jest 
to funkcja społeczna”. 
 
Radny Noworolnik kontynuując powiedział: „no i ja tak samo mam wrażenie, że 
moja Pani Sołtys wszędzie chodzi, wszystkiego pilnuje, wszystko nadzoruje i 
nie ma jakiś tam problemów.  
 
Pani Ewa Dziemieszonek Sołtys Sołectwa Rusko powiedziała: „Przecież my się 
zgodziliśmy na to, żeby być sołtysami! Każdy wiedział co przyjmuje z 
dobrodziejstwem inwentarza!”         
                                      
Pan G. Hejno – Przewodniczący Rady Gminy powiedział: Proszę Państwa, 
Proszę Państwa jeszcze chwileczkę. Proszę Pana chwileczkę! Panie Kazimierzu, 
chwileczkę! – tymi słowami mówca zwrócił się do Pana K. Cybulskiego – 
Sołtysa Sołectwa Jeżyczki, który zabrał głos mimo tego, iż Przewodniczący 
Rady nie udzieli mu go.  
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Pan Sołtys Jeżyczek powiedział: „jestem przeciwny, że tak powiem po prostu … 
Tu nie ma nic wyssanego z palca! Tu jest naprawdę ciężka harówa!” 
  
Pan Przewodniczący powiedział: „oczywiście, nikt tego nie podważa. 
Chwileczkę!”   
 
Pan H. Ignatowicz powiedział: „doszło do bardzo kuriozalnej sytuacji, moim 
zdaniem, bo obecni sołtysi, którzy są zwykle a wręcz zawsze na sesjach, bronią 
nieobecnych! No to …! Nie jestem za zabieraniem ale, to jest w jakiś sposób 
dyscyplinowanie”. 
 
Pan K. Cybulski powiedział: „niech, to zostanie tak, jak jest ! I będę dokładał  te 
250 jeszcze od siebie!”     
 
Radny Michał Górski powiedział: „jakiś porządek zachowajmy! Pan 
Przewodniczący chyba prowadzi zebranie!”. 
 
W tym momencie Pan Przewodniczący udzielił głosu Panu Wójtowi.            
  
Pan Wójt powiedział: „mam tylko 2 sprawy. Jedna sprawa, że Panie 
Kazimierzu, na wezwania do sądu, nie wiem czy akurat było ale można 
dochodzić zwrotu kosztów podróży do sądu i każdy może te koszty uzyskać od 
sądu.  
Sam, jeżeli byłem w sprawach prywatnych wzywany, takie koszty od sądu 
uzyskałem. Z drugiej strony, mam prośbę do radnych, którzy też sprawują 
funkcję sołtysów, żeby dla ważności tej uchwały nie głosowali nad podjęciem, 
bo może być podważony interes”.      
 
Pan K. Cybulski powiedział: „ja tylko tu chciałem powiedzieć, że…”  
 
Pan Przewodniczący zwrócił się do Pana Kazimierza Cybulskiego: „chwileczkę 
Panie Kazimierzu! Ja Panu dam głos, chwileczkę!” 
 
Pan Kazimierz Cybulski powiedział: „przesłuchania na Policji, w prokuraturze 
itd.”   
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Pan Przewodniczący powiedział: „proszę Pana! Ja prowadzę sesję! Proszę 
przestać!”  
 
Pan Kazimierz Cybulski powiedział: „to tam trzeba być biegłym, żeby można 
było dostać zwrot kosztów podróży…” 
 
Pan Maciej Jabłoński – radca prawny powiedział: „tutaj przychylam się do 
poglądu Pana Wójta, odnośnie konieczności czy też rozważenia możliwości tak,  
aby ustosunkowywać się do treści tej uchwały. Może, to generalnie potem 
implikować w skutek postaci badania ewentualnej zasadności rzetelności 
podejmowania decyzji”.  
 
Radny Michał Górski powiedział: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado! Jeżeli 
chodzi o statut miejscowości Dąbki, ja odnosiłem się, tak jak wcześniej 
wspominałem do statutu nadrzędnego czyli Statutu Gminy Darłowo, w którym 
jasno jest, że sołtys ma przywilej obecności.  
Jeżeli chodzi o wysokość w dalszym ciągu kwoty, moim zdaniem oczywiście, 
będzie to najwyższa kwota 350 zł w Powiecie Sławieńskim. Natomiast 
analogicznie do wydawanych kosztów na administrację czyli jest to 5,5 mln zł 
na administrację a na samą administrację urzędową, to jest ok. 4,5 mln zł, w tym 
wymienione są i diety sołtysów i diety radnych. To uważam, że minimalną 
kwotą powinno być 400 zł. Takie Gminy, jak Mielno np. zrównoważyły diety 
radnych i sołtysów, gdzie sołtysi mają 500 zł, radni mają mniej. Przecież można 
również taki manewr wykonać. Natomiast odnosząc się do słów Pana Radnego 
Ignatowicza nie zgadzam się z tym absolutnie, ponieważ w obecnym porządku 
prawnym sołtys nie jest takim samym podmiotem prawnym jak radny i nie ma 
obowiązku być na sesji. Ten porządek od tamtej pory, gdy została uchylona ta 
sprawa o obcinaniu sołtysom za nieobecność, nie zmienił się. Oczywiście, 
trwają w sejmie prace, natomiast ten porządek się nie zmienił. Ja z powodu tego, 
że nie chce głosować za czymś, co jest w jakimś stopniu bałaganem prawnym, 
będę głosował „przeciw”, niemniej jednak cieszę się, że sołtysi jakąś podwyżkę 
dostaną. Dziękuję bardzo!”.                                    
  
Pan Przewodniczący Rady Gminy powiedział: „ja tylko chciałem tutaj w gwoli 
uzupełnienia, że sołtys podlega pod statut sołectwa a radny pod statut ten, który 
my podlegamy i nie można tych dwóch rzeczy łączyć w sposób, który w tym 
momencie jest dla nas wygodny!” 
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Pan Michał Górski – sekretarz obrad powiedział: „Nie! Absolutnie! Nie 
zgadzam się z Panem Przewodniczącym!”  
 
Pan Przewodniczący powiedział: „Proszę Państwa, przechodzimy dalej”.  
 
Pan G. Hejno – Przewodniczący Rady Gminy jeszcze raz powtórzył, że Komisja  
Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.          
 
Następnie mówca przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w 
sprawie ustalenia zasad przyznawania sołtysom sołectw Gminy Darłowo 
diet i zwrotu kosztów podróży służbowej. DRUK NR 6/2017XXXV. 
    
Podczas głosowania na sali posiedzeń było obecnych 13 radnych.      
 
 Pan Michał Górski – sekretarz obrad przy liczeniu głosów zauważył, że: 
 
     9 głosów było „za”, 
     2 głosy były „przeciw”, 
     1 się „wstrzymał”  
 
Radny Mirosław Gałuszkiewicz powiedział: „Ja się pomyliłem”. 
  
W związku z  powyższym Pan Michał Górski – sekretarz obrad zapytał 
radnego M. Gałuszkiewicza: „Mirek Ty uczestniczyłeś w głosowaniu?”      
 
Na co radny Mirosław Gałuszkiewicz odpowiedział: „natomiast  
zamyśliłem  się, bo miałem się wstrzymać, nie”. 
  
Na co Pan Michał Górski sekretarz obrad odpowiedział: „Pan Radca  
prosił o nie uczestniczenie w głosowaniu, tak?”   
 
Pan Maciej Jabłoński Radca Prawny odpowiedział: „Nie. Ja generalnie nie  
chciałem tu Państwu nic sugerować, po drugie generalnie, po drugie,     
było głosowanie tak. To już  Pan Przewodniczący powinien czuwać,   
żeby ewentualnie pozostali radni tutaj, no, nie próbowali wpłynąć na     
podejmowane głosowanie przez innych radnych. 
 

Także jeżeli Pan powziął jakąś decyzję, no to jeżeli sam jej nie skoryguje  
no to sugerowałbym, żeby nikt inny na tą decyzję nie wpływał”.          
      
Radny M. Gałuszkiewicz powiedział: „to może ja skoryguję to właśnie i się 
wstrzymam”.  
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Radny Michał Górski Sekretarz obrad stwierdził: „ok.! To muszę, to też  
zaprotokołować”.  
 
Następnie mówca zwrócił się do Przewodniczącego Rady mówiąc: 2 
„przeciw”, 2 „wstrzymujące”.   
      
Radny M. Gałuszkiewicz powiedział: „można się miejscami, jak to się  
mówi zamyśleć”.   
 
Radny Michał Górski Sekretarz obrad stwierdził: „jasne!”.     
           
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący Rady Gminy  
Darłowo stwierdził, że 9 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw” oraz 2  
głosach „wstrzymujących” Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w  
sprawie ustalenia zasad przyznawania sołtysom sołectw Gminy Darłowo  
diet i zwrotu kosztów podróży służbowej.       
 
 /Uchwała Nr XXXV.317.2017 Rady Gminy Darłowo z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie         
  ustalenia zasad przyznawania sołtysom sołectw Gminy Darłowo diet i zwrotu kosztów podróży  
  służbowej stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu/.             
       

  Ad. 15 
 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na      
 ustanowienie służebności  przesyłu. DRUK NR 8/2017XXXV  
 
/Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu/. 
       

 Przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem dokonał p. Wójt  
 Radosław Głażewski. Mówca poinformował m.in.: „Szanowni Państwo  
 projekt był przedstawiany na komisjach. Chodzi o planowane ułożenie przez    
 Energa Operator S.A. Oddział w Koszalinie w działkach wewnętrznych  
 gminy w miejscowościach Barzowice, Kopań, Kowalewice, Wicie kabli    
 energetycznych. Jest to związane z planowaną inwestycją. 
 Służebność określono na okres 30 lat. Dziękuję”.  
     
 Pan G. Hejno – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Komisja  
 Budżetu pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.         
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 /Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu/.             
             
  Pan Mirosław Gałuszkiewicz – Przewodniczący Komisji Rolnictwa,  
  Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady  
  Gminy Darłowo przedstawił  pozytywną opinię komisji, dotyczącą     
  przedmiotowego projektu uchwały.    
 
  /Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu/.             
         
  Pan G. Hejno – Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję i  
  zamknął dyskusję, ponieważ nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania       
  głosu. 
      
  Następnie Pan Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem  
  uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności  
  przesyłu. DRUK NR 8/2017XXXV. 
    
   W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych, głosując następująco:     
     
       13 głosów ”za”, 
         0 głosów „przeciw” 
         0 głosów „wstrzymujących”. 
             
  Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący Rady Gminy  
  Darłowo stwierdził, że 13 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” oraz 0  
  głosach „wstrzymujących” Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w      
  sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu. 
                              
  /Uchwała Nr XXXV.318.2017 Rady Gminy Darłowo z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie  
   wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 38 do niniejszego  
   protokołu/.  
 
  Ad. 16  
  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na     
  ustanowienie służebności przesyłu. DRUK NR 9/2017XXXV      
       
  /Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu/. 
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     Przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem dokonał p. Wójt  
     Radosław Głażewski. Mówca poinformował m.in.: „Szanowni Państwo  
     kończymy tu sprawę ze służebnością przez firmy wiatrakowe… złożyły  
     wniosek, że nie zostały jeszcze podpisane służebności na określone działki  
     w Dobiesławiu, Wiekowicach i Starym Jarosławiu. I to inwestor jest Wind  
     Invest Dobiesław, Wiekowice, Stary Jarosław, więc takie wyceny po  
     uchwale zostaną przygotowane. I ta służebność zostanie określona na okres  
     30 lat. Dziękuję bardzo”.        
       
      Pan G. Hejno – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Komisja  
      Budżetu pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.         
   
      /Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 40 do niniejszego protokołu/.             
             
       Pan Mirosław Gałuszkiewicz – Przewodniczący Komisji Rolnictwa,  
      Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady  
      Gminy Darłowo przedstawił  pozytywną opinię komisji, dotyczącą     
      przedmiotowego projektu uchwały.    
 
      /Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 41 do niniejszego protokołu/.             
        
      Pan G. Hejno – Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję i  
      zamknął dyskusję, ponieważ nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania       
      głosu. 
      
      Następnie Pan Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem  
      uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności  
      przesyłu. DRUK NR 9/2017XXXV. 
    
      W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych, głosując następująco:   
 
       12 głosów ”za”, 
         0 głosów „przeciw” 
         1 głos „wstrzymujący” 
             
      Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący Rady Gminy  
      Darłowo stwierdził, że 12 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” oraz 1  
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      głosie „wstrzymującym” Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w      
      sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu. 
 
     /Uchwała Nr XXXV.319.2017 Rady Gminy Darłowo z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie  
       wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 42 do niniejszego  
       protokołu/.  
    
      Ad. 17 
      Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów   
      pomocy Społecznej. DRUK NR 10/2017XXXV     
      /Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 43 do niniejszego protokołu/. 
 
     Przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem dokonał p. Wójt  
     Radosław Głażewski. Mówca poinformował m.in.: „Szanowni Państwo druk 
     nr 10 ocena zasobów pomocy społecznej za 2016 rok, został bardzo  
     dokładnie przez p. Kierownik na komisjach przedstawiony. Przedłożona  
     ocena, ja powiem z uzasadnienia, obejmuje w szczególności infrastrukturę,  
     kadrę, organizacje pozarządowe, nakłady finansowe na zadania pomocy  
     społecznej, rodzaje pomocy społecznej oraz osoby i rodziny korzystające z  
     pomocy społecznej, rodzaje ich problemów, ich rozkład jakościowy i  
     ilościowy, po prostu takie statystyki dokonane przez Gminny Ośrodek    
     Pomocy Społecznej w Darłowie. Uważam, że podjęcie przedmiotowej  
     uchwały jest uzasadnione. Jeżeli są jakieś pytania radnych, to p. Kierownik  
     tutaj odpowie na te pytania”.               
 
     Pan G. Hejno – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Komisja  
     Budżetu pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.         
   
     /Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 44 do niniejszego protokołu/.             
     
      Pan Sławomir Dobrzański Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki  
      Społecznej i Zdrowia Rady Gminy Darłowo przedstawił  pozytywną opinię     
      komisji dotyczącą przedmiotowego projektu uchwały.    
     
      /Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 45 do niniejszego protokołu/.             
       
      Pan G. Hejno – Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję i  
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      zamknął dyskusję, ponieważ nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania       
      głosu. 
      
      Następnie Pan Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem  
      uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej. DRUK    
      NR 10/2017XXXV     
      
      W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych, głosując następująco:   
      
      13 głosów ”za”, 
        0 głosów „przeciw” 
        0 głosów „wstrzymujących”. 
             
    Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący Rady Gminy  
    Darłowo stwierdził, że 13 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” oraz 0  
    głosach „wstrzymujących” Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w      
    sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej. 
  
    /Uchwała Nr XXXV.320.2017 Rady Gminy Darłowo z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie  
      przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej stanowi załącznik nr 46 do niniejszego  
      protokołu/.  
 
    Ad. 18 
    Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie zmiany uchwały Nr   
    VIII.65.2015 Rady Gminy Darłowo z dnia 27 kwietnia 2015 roku w  
    sprawie wyznaczenia inkasentów do poboru podatków i opłat na  
    terenie Gminy Darłowo. DRUK NR 11/2017XXXV     
     
    /Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 47 do niniejszego protokołu/. 
      
    Przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem dokonał p. Wójt  
    Radosław Głażewski. Mówca poinformował m.in., że w związku ze  
    złożeniem rezygnacji z funkcji sołtysa przez Pana Marka Matyszczuka  
    z Pęciszewka ze względów zdrowotnych. Został wybrany nowy sołtys. 
    Jest nim przemiła Pani Wiesława Polakowska, którą po prostu musimy  
    dopisać w uchwale o poborze podatków i opłat na terenie gminy Darłowo,  
    żeby była uprawniona jak inni sołtysi do zbierania podatków.  
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    Pan G. Hejno – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Komisja  
    Budżetu pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.         
   
    /Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 48 do niniejszego protokołu/.             
     
    Pan Mirosław Gałuszkiewicz – Przewodniczący Komisji Rolnictwa,  
    Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady  
    Gminy Darłowo przedstawił  pozytywną opinię komisji dotyczącą     
    przedmiotowego projektu uchwały.    
 
    /Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 49 do niniejszego protokołu/.             
         
    Pan G. Hejno – Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję i  
    zamknął dyskusję, ponieważ nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania       
    głosu. 
 
    Następnie Pan Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem  
    uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII.65.2015 Rady Gminy  
    Darłowo z dnia 27 kwietnia 2015 roku w sprawie wyznaczenia     
    inkasentów do poboru podatków i opłat na terenie Gminy Darłowo. 
    DRUK NR 11/2017XXXV     
     
    W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych, głosując następująco:   
      
      13 głosów ”za”, 
        0 głosów „przeciw” 
        0 głosów „wstrzymujących”. 
             
    Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący Rady Gminy  
    Darłowo stwierdził, że 13 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” oraz 0  
    głosach „wstrzymujących” Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w      
    sprawie zmiany uchwały Nr VIII.65.2015 Rady Gminy Darłowo z dnia 27  
    kwietnia 2015 roku w sprawie wyznaczenia inkasentów do poboru  
    podatków i opłat na terenie Gminy Darłowo.       
  
    /Uchwała Nr XXXV.321.2017 Rady Gminy Darłowo z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie  
     zmiany uchwały Nr VIII.65.2015 Rady Gminy Darłowo  z dnia 27 kwietnia 2015 roku w sprawie  
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     wyznaczenia inkasentów do poboru podatków i  opłat na terenie Gminy Darłowo  stanowi  
     załącznik nr 51 do niniejszego protokołu/.  
 

   Ad.19 
   Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie zmiany  uchwały nr  
   XVII/145/2015 Rady Gminy Darłowo z dnia 29 grudnia 2015 roku  w  
   sprawie przyjęcia Lokalnej Strategii Rozwoju Gminy Darłowo na lata  
   2015 - 2025. DRUK NR 12/2017XXXV.  
   /Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 51 do niniejszego protokołu/. 
   Przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem dokonał p. Wójt  
   Radosław Głażewski. Mówca poinformował m.in.: „Szanowni Państwo, tak  
   jak Pan Przewodniczący powiedział 29 grudnia 2015 roku podjęliśmy uchwałę  
   Lokalną Strategię Gminy Darłowo. Jest to dokument niezbędny do składania  
   wniosków o dotację. I właśnie o taką dotację składamy dzisiaj wniosek  
   kolejną i żeby złożyć wniosek potrzebna jest nam uchwała o strategii jako  
   załącznik, która będzie w celach zawierała dane przedsięwzięcie. I właśnie  
   takie przedsięwzięcie zostało dopisane do punktu 7.2. drugi cel strategiczny:  
   „budowa obiektów wspierających wprowadzenie produktów rolnych na rynek  
   lokalny”. I tam jest poprzez budowę targowiska jako pomoc rolnikom we  
   wprowadzeniu produktów rolnych na lokalny rynek, promocja lokalnych  
   produktów, w tym produktów rolno-spożywczych i produktów ekologicznych,  
   budowa targowiska w miejscowości Dąbki”. Mamy działkę gminną przy  
   wjeździe, gdzie mamy parking i w sumie chcemy, żeby ona była  
   wykorzystywana jako parking. Jedną z form, z której możemy pozyskać  
   środki ale przy okazji powstanie jakby dodatkowa infrastruktura dla nas z  
   miejscami targowymi. Na to chcemy dzisiaj, dzisiaj już mamy przygotowany  
   wniosek. Będzie oceniany przez Urząd Marszałkowski. Daje nam to też  
   możliwość jakby wypędzenia ze strefy „A” osoby, pod tzw. straganiki, żeby  
   było jedno uporządkowane miejsce i żeby oni mogli Ci handlarze,  
   przedsiębiorcy, tam handlować. To jest dopiero wniosek. Czy uzyskamy to  
   dofinansowanie, tj. kolejna sprawa. Kiedy wykonamy, to też jest kolejna  
   sprawa. Aczkolwiek chcemy, te wszystkie dokumenty, żeby formalnie były  
   prawidłowe, te zapisy, dlatego ujęliśmy.    
   Myślę, że jeżeli uzyskamy te dofinansowanie będzie, to z pożytkiem dla  
   gminy. Dziękuję!”. 
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   Pan G. Hejno – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Komisja  
   Budżetu pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.         
   
  /Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 52 do niniejszego protokołu/.           
 
   Pan Mirosław Gałuszkiewicz – Przewodniczący Komisji Rolnictwa,  
   Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady  
   Gminy Darłowo przedstawił  pozytywną opinię komisji, dotyczącą     
   przedmiotowego projektu uchwały.    
 
  /Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 53 do niniejszego protokołu/.           
   
   Pan G. Hejno – Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję i  
   zamknął dyskusję ponieważ nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania       
   głosu. 
 
   Następnie Pan Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem  
   uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/145/2015 Rady Gminy  
   Darłowo z dnia 29 grudnia 2015 roku w sprawie przyjęcia Lokalnej      
   Strategii Rozwoju Gminy Darłowo na lata 2015-2025. DRUK NR  
   12/2017XXXV     
 
    W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych, głosując następująco:   
      
      13 głosów ”za”, 
        0 głosów „przeciw” 
        0 głosów „wstrzymujących”. 
             
    Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący Rady Gminy  
    Darłowo stwierdził, że 13 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” oraz 0  
    głosach „wstrzymujących” Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w      
    sprawie zmiany uchwały Nr XVII/145/2015 Rady Gminy Darłowo z dnia  
    29 grudnia 2015 roku w sprawie przyjęcia Lokalnej Strategii Rozwoju  
    Gminy Darłowo na lata 2015-2025.   
         
    /Uchwała Nr XXXV.322.2017 Rady Gminy Darłowo z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie  
     zmiany uchwały Nr XVII/145/2015 Rady Gminy Darłowo  z dnia 29 grudnia  2015 roku w sprawie  
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     przyjęcia Lokalnej Strategii Rozwoju Gminy Darłowo na lata 2015-2025 stanowi  
     załącznik nr 54 do niniejszego protokołu/.  
   
   Ad. 20  
   Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Planu Ochrony    
   Jeziora Bukowo. DRUK NR 13/2017XXXV. 
   /Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 55 do niniejszego protokołu/. 
    
   Przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem dokonał p. Wójt  
   Radosław Głażewski. Mówca poinformował m.in.: „projekt uchwały był  
   dokładnie analizowany i z resztą jest dołączony pod uchwałę. Jest to  
   dokument wykonany przy dofinansowaniu Wojewódzkiego Funduszu  
   Ochrony Środowiska w 50 %. Został sporządzony przez Zespół Badawczo- 
   Dydaktyczny Biologii Środowiskowej Politechniki Koszalińskiej. I tu bardzo  
   zaangażowany był p. prof. Hesse, którego po prostu konikiem jest Jezioro  
   Bukowo. Jest to dokument opisujący stan bieżący jeziora, jego  
   zanieczyszczenia. Najsmutniejsze jest w tym wszystkim, że stan tego jeziora  
   stale się pogarsza pomimo, że nie funkcjonuje oczyszczalnia ścieków.  Jest to  
   spowodowane małymi dopływamy do tego jeziora, zanieczyszczeniem tych  
   dopływów. Ten dokument pokrótce jest nam niezbędny, tak jak strategia do  
   uzyskania dofinansowania z PROW- u, także ten dokument jest nam  
   niezbędny do uzyskania dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu 
   Ochrony Środowiska, na poprawę stanu jeziora Bukowo. 
   Myślę, że to mogą być środki na kanalizację, na meliorację, które w jakiś     
   sposób mogą polepszyć stan wody w tym jeziorze. Dziękuję”.                          
    
   Pan G. Hejno – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Komisja  
   Budżetu pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.         
   
  /Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 56 do niniejszego protokołu/.           
 
   Pan Mirosław Gałuszkiewicz – Przewodniczący Komisji Rolnictwa,  
   Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady  
   Gminy Darłowo przedstawił pozytywną opinię komisji, dotyczącą     
   przedmiotowego projektu uchwały.    
 
  /Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 57 do niniejszego protokołu/.           
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  Pan Henryk Noworolnik – Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej Rady  
  Gminy Darłowo przedstawił pozytywną opinię komisji dotyczącą  
  przedmiotowego projektu uchwały.         
 
  /Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 58 do niniejszego protokołu/.            
 
  Pan Przewodniczący otworzył dyskusję i zapytał czy ktoś z radnych chciałby  
  zabrać głos? Nikt z radnych się nie zgłosił. 
 
  W związku z powyższym Pan Przewodniczący przystąpił do głosowania nad  
  projektem uchwały w sprawie przyjęcia Planu Ochrony Jeziora Bukowo.    
  DRUK NR 13/2017XXXV. 
  
  W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych, głosując następująco:   
      
      13 głosów ”za”, 
        0 głosów „przeciw” 
        0 głosów „wstrzymujących”. 
             
  Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący Rady Gminy  
  Darłowo stwierdził, że 13 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” oraz 0  
  głosach „wstrzymujących” Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w      
  sprawie przyjęcia Planu Ochrony Jeziora Bukowo.  
     
  Uchwała Nr XXXV.323.2017 Rady Gminy Darłowo z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie  
   przyjęcia Planu Ochrony Jeziora Bukowo stanowi załącznik nr 59 do niniejszego protokołu/.  
 

  Ad. 21 
  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na  
  terenie Gminy Darłowo. DRUK NR 14/2017 XXXV. 
  /Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 60 do niniejszego protokołu/. 
      
  Przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem dokonał p. Wójt  
  Radosław Głażewski. Mówca poinformował m.in.: „Szanowni Państwo    
  chcemy zwiększyć atrakcyjność naszej gminy poprzez wprowadzenie także 
  kąpielisk, jak nasi sąsiedzi, również Miasto Darłowo i Gmina Postomino   
  przystąpiły do ustalania  miejsc kąpielowych.  
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  Chcemy ubiegać się w skrócie o błękitną flagę, jakby dodatkowy atut dla    
  naszych miejscowości. Jest niezbędne określenie formalnie kąpieliska, które  
  będzie się znajdowało w miejscowości Dąbki. Było to dyskutowane na  
  komisjach. Wszelkie wyjaśnienia myślę, że tu radni otrzymali. 
  Jeżeli są jakieś pytania do tego tematu, to oczywiście p. Izabela ona udzieli  
  Państwu takich i p. Prezes oczywiście, nie można zapomnieć, bo GZUP jako  
  narzędzie gminy będzie nadzorował to kąpielisko. Mamy pozytywne opinie do  
  tej uchwały sanitarną, Zarządu Gospodarki Wodnej, Urzędu Morskiego oraz  
  Ochrony Środowiska w Szczecinie.  
     
  Pan G. Hejno – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Komisja  
  Budżetu pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.         
   
  /Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 61 do niniejszego protokołu/.           
 
   Pan Mirosław Gałuszkiewicz – Przewodniczący Komisji Rolnictwa,  
   Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady  
   Gminy Darłowo przedstawił  pozytywną opinię komisji, dotyczącą     
   przedmiotowego projektu uchwały.    
 
  /Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 62 do niniejszego protokołu/.           
   
  Pan Henryk Noworolnik – Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej Rady  
  Gminy Darłowo przedstawił pozytywną opinię komisji dotyczącą  
  przedmiotowego projektu uchwały.         
 
  /Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 63 do niniejszego protokołu/.            
   
  Pan Przewodniczący otworzył dyskusję i zapytał czy ktoś z radnych chciałby  
  zabrać głos? Nikt z radnych się nie zgłosił. 
 
  W związku z powyższym Pan Przewodniczący przystąpił do głosowania  
  nad projektem uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie  
  Gminy Darłowo DRUK NR 14/2017XXXV. 
         
  W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych, głosując następująco:   
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      13 głosów ”za”, 
        0 głosów „przeciw” 
        0 głosów „wstrzymujących”. 
             
 Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący Rady Gminy  
 Darłowo stwierdził, że 13 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” oraz 0  
 głosach „wstrzymujących” Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w      
 sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie Gminy Darłowo. 
 
Uchwała Nr XXXV.324.2017  Rady Gminy Darłowo z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie określenia   
wykazu kąpielisk na terenie Gminy Darłowo w 2017 r. stanowi załącznik nr 64 do niniejszego  
protokołu.   
 

Ad. 22 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z 
realizacji programu współpracy Gminy Darłowo z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności  pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2016. DRUK NR 
15/2017XXXV. 
 
/Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 65 do niniejszego protokołu/. 

 
Przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem dokonał  p. Wójt  
Radosław Głażewski. Mówca poinformował m.in.: „Druk nr 15 był 
przedstawiany przez pracownika p. Justynę Pacułę - Woźniak na komisjach 
Rady Gminy. Ustawa o pożytku publicznym i o wolontariacie, jakby określa, że 
organ samorządu gminny powinien dokonać takiej analizy współpracy z 
lokalnymi stowarzyszeniami. I takie podsumowanie Państwu przedstawiliśmy. 
Jest to ocena pracy, jakie stowarzyszenia u nas są finansowane przez gminę. Jaki 
jest stopień finansowania, jaki udział i w jakich wydarzeniach, także w tym 
krótkim materiale, jaki został przedstawiony, Państwo znajdziecie tą współpracę 
Gminy Darłowo z instytucjami pozarządowymi. Dziękuje!” 
 
Pan G. Hejno – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Komisja  
Budżetu pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.         
   
/Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 66 do niniejszego protokołu/.           
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Pan Sławomir Dobrzański – Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej 
i Zdrowia Rady Gminy Darłowo przedstawił pozytywną opinię dot. 
przedmiotowego projektu uchwały.  
 
/Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 67 do niniejszego protokołu/.            
  
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję i zapytał czy ktoś z radnych chciałby  
zabrać głos? Nikt z radnych się nie zgłosił. 
W związku z powyższym Pan Przewodniczący przystąpił do głosowania nad  
projektem uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji 
programu współpracy Gminy Darłowo z organizacjami pozarządowymi  
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności   
pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2016.  DRUK NR 15/2017XXXV. 
 
W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych, głosując następująco:   
      
      13 głosów ”za”, 
        0 głosów „przeciw” 
        0 głosów „wstrzymujących”. 
             
 Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący Rady Gminy  
 Darłowo stwierdził, że 13 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” oraz 0  
 głosach „wstrzymujących” Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w      
 sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji programu współpracy  Gminy    
 Darłowo z organizacjami pozarządowymi  oraz podmiotami wymienionymi    
 w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  
 za rok 2016. 
 
 /Uchwała Nr XXXV.325.2017 Rady Gminy Darłowo z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie przyjęcia   

 Sprawozdania z realizacji programu współpracy Gminy Darłowo  z organizacjami pozarządowymi   
 oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o  
 wolontariacie za rok 2016 stanowi załącznik nr 68 do niniejszego protokołu/. 
 

Ad. 23 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości. DRUK NR 16/2017XXXV. 
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/Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 69 do niniejszego protokołu/. 

 

Przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem dokonał  p. Wójt  
Radosław Głażewski. Mówca poinformował m.in. „chodzi o nabycie 
nieruchomości też bezpłatnie od Agencji Nieruchomości Rolnych. Chodzi o 2 
działki: działkę  nr 1/44 stanowiącą park w miejscowości Palczewice. Tu 
mieszkańcy, p. sołtys od dłuższego czasu i tu radny proszą. My podjęliśmy już 
kroki. To jest jakby ostatni już dokument, który nam brakuje, reszta już została 
wniosek przedstawiony. No i dopatrzyliśmy się, że boisko w Krupach, które, no 
wszyscy mieli świadomość, że jest gminne. A to niestety nie jest gminne. To 
także jest Agencji Nieruchomości. Podjęliśmy takie działania, żeby szybciutko 
przejąć to od agencji na cele sportowe”. 
 
Pan G. Hejno – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Komisja  
Budżetu pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.         
   
/Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 70 do niniejszego protokołu/.           
 
Pan Mirosław Gałuszkiewicz – Przewodniczący Komisji Rolnictwa,  
Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady  
Gminy Darłowo przedstawił  pozytywną opinię komisji, dotyczącą     
przedmiotowego projektu uchwały.    
 
/Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 71 do niniejszego protokołu/.           
 
Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i zapytał czy ktoś z radnych 
chciałby zabrać głos? Nikt z radnych się nie zgłosił. W związku z powyższym 
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i przystąpił do głosowania nad 
projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 
DRUK NR 16/2017XXXV.    
 
W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych, głosując następująco:   
      
      13 głosów ”za”, 
        0 głosów „przeciw” 
        0 głosów „wstrzymujących”. 
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 Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący Rady Gminy  
 Darłowo stwierdził, że 13 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” oraz 0  
 głosach „wstrzymujących” Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę w      
 sprawie  wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.                                             
 
/Uchwała Nr XXXV.326.2017  Rady Gminy Darłowo z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie wyrażenia 
zgody na nabycie nieruchomości stanowi załącznik nr 72 do niniejszego protokołu/.  
 
Ad. 24  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 
XXXIII.305.2017 Rady Gminy Darłowo  z dnia 27 marca 2017 roku w 
sprawie zmiany uchwały  nr XXXI.272.2017 Rady Gminy Darłowo  z dnia 
15 lutego  2017 roku  w sprawie uchwalenia wieloletniego programu  
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Darłowo na lata 2017-
2021. DRUK NR 17/2017XXXV.   
  
/Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 73 do niniejszego protokołu/. 

 
Przedstawienia  projektu  uchwały  wraz z uzasadnieniem dokonał  p. Wójt  
Radosław Głażewski. Mówca poinformował m.in. „nadzór wojewody o czym 
wspomniałem wcześniej, przy realizacji uchwał zgłosił takie …, żeby zastąpić 
brzmienie: „Gmina gospodaruje swoim zasobem wynajmując lokale, my 
pierwotnie … na rzecz osób zamieszkujących w gminie Darłowo przez okres 5 
lat. Prosił nas o wykreślenie tego zapisu : „na rzecz osób zamieszkujących 
gminę Darłowo przez okres 5 lat”. Według nadzoru nie powinniśmy zawężać 
kręgu osób korzystających z lokali komunalnych. Tak więc § 16 załącznika do 
uchwały ust. 1 otrzymuje brzmienie: „ Gmina gospodaruje swoim zasobem  
wynajmując lokale”. Dziękuję”. 
 
Pan G. Hejno – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Komisja  
Budżetu pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.         
   
/Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 74 do niniejszego protokołu/.           
 
Pan Mirosław Gałuszkiewicz – Przewodniczący Komisji Rolnictwa,  
Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady  
Gminy Darłowo przedstawił  pozytywną opinię komisji, dotyczącą     
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przedmiotowego projektu uchwały.    
 
/Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 75 do niniejszego protokołu/.           
 
Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i zapytał czy ktoś z radnych 
chciałby zabrać głos? Nikt z radnych się nie zgłosił.  
 
W związku z powyższym Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i 
przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmiany 
uchwały nr XXXIII.305.2017 Rady Gminy Darłowo  z dnia 27 marca 2017 
roku w sprawie zmiany uchwały  nr XXXI.272.2017 Rady Gminy Darłowo  
z dnia 15 lutego  2017 roku  w sprawie uchwalenia wieloletniego programu  
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Darłowo na lata 2017-
2021. DRUK NR 17/2017XXXV.    
  
W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych, głosując następująco:   
      
      13 głosów ”za”, 
        0 głosów „przeciw” 
        0 głosów „wstrzymujących”. 
             
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący Rady Gminy  
Darłowo stwierdził, że 13 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” oraz 0  
głosach  „wstrzymujących” Rada  Gminy  Darłowo podjęła  uchwałę  w      
sprawie zmiany uchwały nr XXXIII.305.2017 Rady Gminy Darłowo z dnia 
27 marca 2017 roku w sprawie zmiany uchwały nr XXXI.272.2017 Rady 
Gminy Darłowo z dnia 15 lutego 2017 roku w sprawie uchwalenia 
wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 
Darłowo na lata 2017-2021.  
 
/Uchwała Nr XXXV.327.2017  Rady Gminy Darłowo z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie zmiany   
uchwały nr XXXIII.305.2017 Rady Gminy Darłowo  z dnia 27 marca 2017 roku w sprawie zmiany 
uchwały nr XXXI.272.2017 Rady Gminy Darłowo z dnia 15 lutego 2017 roku w sprawie uchwalenia 
wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Darłowo na lata 2017-2021 
stanowi załącznik nr 76 do niniejszego protokołu/.  
  
 
 
 



-46- 

Ad. 25 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
ustanowienie służebności przesyłu. DRUK NR 18/2017XXXV.  
 
/Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 77 do niniejszego protokołu/. 

 

Przedstawienia  projektu  uchwały  wraz z uzasadnieniem dokonał  p. Wójt  
Radosław Głażewski. Mówca poinformował m.in. „chodzi o określenie 
przesyłu, pod planowane, projektowane przyłącze światłowodowe, przez 
ORANGE POLSKA S.A., które ma przebiegać przez działki gminne w 
miejscowości Dąbki.  Dziękuję”.  
 
Pan G. Hejno – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Komisja  
Budżetu pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.         
   
/Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 78 do niniejszego protokołu/.           
 
Pan Mirosław Gałuszkiewicz – Przewodniczący Komisji Rolnictwa,  
Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady  
Gminy Darłowo przedstawił  pozytywną opinię komisji, dotyczącą     
przedmiotowego projektu uchwały.    
 
/Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 79 do niniejszego protokołu/.           
 
Pan Henryk Noworolnik – Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej Rady  
Gminy Darłowo przedstawił pozytywną opinię komisji, dotyczącą  
przedmiotowego projektu uchwały.         
 
/Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 80 do niniejszego protokołu/.            
 
Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i zapytał czy ktoś z radnych 
chciałby zabrać głos? Nikt z radnych się nie zgłosił.  
 
W związku z powyższym Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i 
przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na ustanowienie służebności przesyłu. DRUK NR 18/2017XXXV.  
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W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych, głosując następująco:   
      
      13 głosów ”za”, 
        0 głosów „przeciw” 
        0 głosów „wstrzymujących”. 
             
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący Rady Gminy  
Darłowo stwierdził, że 13 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” oraz 0  
głosach  „wstrzymujących” Rada  Gminy  Darłowo podjęła  uchwałę  w      
sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu.  
 
/Uchwała Nr XXXV.328.2017  Rady Gminy Darłowo z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie wyrażenia 
zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik nr 81 do niniejszego protokołu/.   
 

 
Ad. 26  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości  stanowiącej własność Gminy Darłowo. DRUK NR 
19/2017XXXV. 
 
/Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 82 do niniejszego protokołu/. 

 
Przedstawienia  projektu  uchwały  wraz z uzasadnieniem dokonał  p. Wójt  
Radosław Głażewski. Mówca poinformował m.in. „projekt został przygotowany 
na wniosek mieszkańca miejscowości Jeżyce, który wystąpił o zakup działki 
379/3. Działka o powierzchni 0,59 ha; jest oznaczona symbolem RO-2 czyli 
kontrolnym, z możliwością zabudowy elektrowni wiatrowych. Na cele: 
powiększenie gospodarstwa rolnego. Dziękuję”.  
 
Pan G. Hejno – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Komisja  
Budżetu pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.         
   
/Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 83 do niniejszego protokołu/.           
 
Pan Mirosław Gałuszkiewicz – Przewodniczący Komisji Rolnictwa,  
Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady  
Gminy Darłowo przedstawił  pozytywną opinię komisji, dotyczącą     
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przedmiotowego projektu uchwały.    
 
/Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 84 do niniejszego protokołu/.           
 
Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i zapytał czy ktoś z radnych 
chciałby zabrać głos? Nikt z radnych się nie zgłosił.  
 
W związku z powyższym Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i 
przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. 
DRUK NR 19/2017XXXV. 
 
W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych, głosując następująco:   
      
      13 głosów ”za”, 
        0 głosów „przeciw” 
        0 głosów „wstrzymujących”. 
             
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący Rady Gminy  
Darłowo stwierdził, że 13 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” oraz 0  
głosach  „wstrzymujących” Rada  Gminy  Darłowo podjęła  uchwałę  w      
sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Darłowo. 
 
/Uchwała Nr XXXV.329.2017 Rady Gminy Darłowo z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie wyrażenia 
zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 85 do 
niniejszego protokołu/.  
 

Ad. 27    
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości. DRUK NR 20/2017XXXV. 
 
/Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 86 do niniejszego protokołu/. 

 
Przedstawienia  projektu  uchwały  wraz z uzasadnieniem dokonał  p. Wójt  
Radosław Głażewski. Mówca poinformował m.in. „Szanowni Państwo, 
związane jest to ze zmianami, które będziemy proponować w budżecie za  
chwileczkę. By uregulować już stan prawny wszystkich sieci kanalizacyjnych w  
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miejscowości Dąbki. Jest taka możliwość, że od likwidatora Spółki Wodno –
Ściekowej, z której sieci korzystamy i niezasadnym by było budowanie sieci, 
odkupujemy ostatni kawałek sieci kanalizacyjnej. O ile sama sieć, jest 
traktowana jako ruchomość i nie ma tu obowiązku uchwały Rady Gminy, tak 
przepompownia z gruntem, na którym siedzi potrzebuje tu zgody Rady Gminy i 
o tą zgodę proszę, żeby już do końca uregulować stan tej gospodarki 
kanalizacyjnej w miejscowości Dąbki. Dziękuję bardzo!”.  
 
Pan G. Hejno – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Komisja  
Budżetu pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.         
   
/Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 87 do niniejszego protokołu/.           
 
Pan Mirosław Gałuszkiewicz – Przewodniczący Komisji Rolnictwa,  
Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady  
Gminy Darłowo przedstawił  pozytywną opinię komisji, dotyczącą     
przedmiotowego projektu uchwały.    
 
/Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 88 do niniejszego protokołu/.           
 
Pan Henryk Noworolnik – Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej Rady  
Gminy Darłowo przedstawił pozytywną opinię komisji, dotyczącą  
przedmiotowego projektu uchwały.         
 
/Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 89 do niniejszego protokołu/.            
 
Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i zapytał czy ktoś z radnych 
chciałby zabrać głos? Nikt z radnych się nie zgłosił.  
 
W związku z powyższym Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i 
przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na nabycie nieruchomości. DRUK NR 20/2017XXXV.    
 
W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych, głosując następująco:   
      
      13 głosów ”za”, 
        0 głosów „przeciw” 
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        0 głosów „wstrzymujących”. 
             
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący Rady Gminy  
Darłowo stwierdził, że 13 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” oraz 0  
głosach  „wstrzymujących” Rada  Gminy  Darłowo podjęła  uchwałę  w      
sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.  
 
/Uchwała Nr XXXV.330.2017  Rady Gminy Darłowo z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie wyrażenia 
zgody na nabycie nieruchomości  stanowi załącznik nr 90 do niniejszego protokołu/.      
 
Ad. 28  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 
XXIX.259.2016  Rady Gminy Darłowo z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Uzależnień dla Gminy Darłowo na 2017 rok. DRUK NR 21/2017XXXV. 
 
/Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 91 do niniejszego protokołu/. 

 
Przedstawienia  projektu  uchwały  wraz z uzasadnieniem dokonał  p. Wójt  
Radosław Głażewski. Mówca poinformował m.in. „Szanowni Państwo, środki 
tzw. kapslowe, które pochodzą z pozwoleń na sprzedaż alkoholu, są 
przeznaczone na realizację… i rozwiązań problemów uzależnień. I taki projekt 
został już przygotowany, wcześniej już przez radę przegłosowany. Aczkolwiek, 
tu po długich dyskusjach z pracownikami i tu z radnymi chciałbym, żeby część  
tych środków nie szła tylko na realizację wszystkich tu programów, realizację 
programów alkoholowych ale i dostosowanie pomieszczeń. W związku z tym 
wprowadzono zmianę tu także. Będzie z tego programu wyremontowana 
świetlica wiejska w miejscowości Kopań. I na tym ta zmiana polega, że 
wpisujemy w realizację tego programu w punkcie 3.4 podpunkt 4 „Tworzenie  
bezpiecznych miejsc spędzania czasu wolnego , rekreacji, sportu  oraz zabaw na 
terenie gminy, w tym: placów zabaw, remont świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Kopań. Na tym ta zmiana polega. Dziękuje!”.   
 
Pan G. Hejno – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Komisja  
Budżetu pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.         
   
/Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 92 do niniejszego protokołu/.           
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Pan Sławomir Dobrzański Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i  
Zdrowia Rady Gminy Darłowo przedstawił pozytywną opinię komisji, 
dotyczącą przedmiotowego projektu uchwały.    
    
/Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 93 do niniejszego protokołu/.             
 
Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i zapytał czy ktoś z radnych 
chciałby zabrać głos? Nikt z radnych się nie zgłosił.  
 
W związku z powyższym Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i 
przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmiany 
uchwały nr XXIX.259.2016  Rady Gminy Darłowo z dnia 29 grudnia 2016 
r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Uzależnień dla Gminy Darłowo na 2017 rok. DRUK NR 
21/2017XXXV. 
 
W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych, głosując następująco:   
      
      12 głosów ”za”, 
        0 głosów „przeciw” 
        1 głos „wstrzymujący”. 
 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący Rady Gminy  
Darłowo stwierdził, że 12 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” oraz 1  
głosie  „wstrzymującym” Rada  Gminy  Darłowo podjęła  uchwałę  w      
sprawie zmiany uchwały nr XXIX.259.2016  Rady Gminy Darłowo z dnia 
29 grudnia 2016 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Gminy Darłowo na 2017 rok. 
 
/Uchwała Nr XXXV.331.2017 Rady Gminy Darłowo z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie  zmiany 
uchwały nr XXIX.259.2016  Rady Gminy Darłowo z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Gminy Darłowo na 
2017 rok stanowi załącznik nr 94 do niniejszego protokołu/.      
 
Ad. 29  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Darłowo na 2017 rok. DRUK NR 22/2017XXXV. 
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/Przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 95 do niniejszego 

protokołu/. 

 
Radny Wiesław Moskwa wyszedł z sali. 
  
Przedstawienia  projektu  uchwały  wraz z uzasadnieniem dokonał  p. Wójt  
Radosław Głażewski. Mówca poinformował m.in. „Szanowni Państwo Radni   
proponujemy zwiększenie dochodów o kwotę 97 830 zł z tyt.: 
- dochodów różnych , chodzi o centralizację VAT- u, musimy zmienić tut. 
zapisy dot. energii elektrycznej i tak właśnie przenosimy 55 000 zł, których po 
prostu zaraz w przeznaczeniu też będzie, to ujęte tylko na innym paragrafie. 
Chodzi o energię elektryczną w pomieszczeniach, które wynajmujemy, z 
których czerpiemy jako gmina korzyści, m.in. jest to ośrodek zdrowia. 
- dochodów ze sprzedaży napojów alkoholowych 1 000 zł, 
- wycinki drzew 41 830 zł  ale także rozdysponowujemy wypracowane środki z 
lat ubiegłych  w kwocie 1 341 140 zł. 
Radny Moskwa wrócił na salę obrad. 
Kontynuując p. Wójt poinformował:   
I zwiększamy wydatki na: 

1. Dotacja dla spółki wodnej -20 000 zł 
2. Remonty dróg gminnych  - 200 000 zł, 
3. Remont drogi w Kopań biegnącej nad morze w najgorszym miejscu 

50 000 zł,    
4. Remont chodnika w Drozdowie - 10 000 zł, 
5. Operat uzdrowiskowy 50 000 zł, 
6. Budowa przystani kajakowej w Bukowie Morskim - 35 000 zł ; chodzi tu 

o prace ziemne oraz wykonanie dokumentacji; zobaczymy ile środków 
zostanie i później przystąpimy do dalszego etapu. 

7. Budowę ulic w Wiciu,  dokumentacja - 66 000 zł, 
8. Budowę ulic w Dąbkach – oświetlenie – 32 000 zł,  
9. Budowę targowiska w miejscowości Dąbki, aby przygotować wniosek  

potrzebny nam jest program - 8 000 zł, 
10. Zwiększamy środki na promocję gminy - 44 000 zł, w tym także będą 

kamery widokowe w naszych miejscowościach turystycznych,  
11. Zakup energii w budynkach mienia gminnego 50 000 zł,      
12. Zakup ławek przy domu pogrzebowym w Starym Jarosławiu 830,00 zł, 
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13. Wydatki  na administrację w tym remont  elewacji  budynku gminy 
50 000,00 zł (chodzi tutaj m.in., no tu też te działania związane z 
podniesieniem diety ale także chcemy zastanowić się, żeby uzyskać 
koncepcję i projekt elewacji tego budynku, gdyż ta elewacja jest po prostu 
zniszczona. Mówca stwierdził, że nie wie kiedy będzie wykonanie ale 
chcą być gotowi jeżeli będą jakieś dodatkowe środki),       

14. Dotację dla stowarzyszenia związanej na działalność  przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 1 000,00 zł, 

15. Budowa kanalizacji  i wodociągów  na terenie gminy 150 000,00 zł, 
16. Zakup  sieci  kanalizacyjnej w Dąbkach wraz z przepompownią 

290 000,00 zł, 
17. Projekt usunięcia  kolizji energetycznej w Dąbkach 22 140,00 zł, 
18. Budowa oświetlenia ulicznego wsi 150 000,00 zł, 

 Bukowo Morskie  50 000,00 zł, 

 Słowino droga do Boleszewa 50 000,00 zł, 

 Kopań 10 000,00 zł, 

 Dąbki ul. Słoneczna 10 000,00 zł,  

 Oświetlenie w Wiekowie w kierunku p. G……… 30 000,00 zł (Pan Wójt  
wyjaśnił, że zna nazwisko do kogo, błędnie tak podał, to zostało ujęte, ale 
chodzi o Wiekowo jest to do Pani, która czeka na to oświetlenie znaczny 
okres czasu, to taki dom opuszczony poza miejscowością, więc myśli, że 
będzie to zasadne),     

19. Remont świetlic wiejskich  100 000,00 zł, 
20. Zagospodarowanie działki przy świetlicy w Drozdowie 5 000,00 zł,  
21. Środki na siłownię w Wiekowie (dopł. do sołeckich)  5 000,00 zł, 
22. Zagospodarowanie terenu przy świetlicy i OSP w Domasławicach 

100 000,00 zł (Pan Wójt poinformował, że tu także dopełnienie środków 
sołeckich, tam sołectwo przeznaczyło 20 000 zł),   

    II. Przeniesienia wydatków 

         Zmniejszenie  

1. Na zadaniu inwestycyjnym Budowa przystani kajakowych w 
Kowalewicach 40 000 zł (jest to wspólne zadanie z innymi gminami i w 
2017 roku poniesiemy tylko niewielkie koszty. Na zadaniu pozostaje 
40 000 zł). 

2. Z zadania  zakup sieci w Dąbkach 26 000 zł, 
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3. Budowa świetlicy w Zielnowie 72 721, 35 zł 
4. Wydatków bieżących w gospodarce komunalnej  20 000 zł (przezn. na 

dotację)  
5. Wydatków bieżących w OSP 5 415,00 zł (przezn. na dotację) 

Zwiększenia na: 

1. Remont przejścia na plażę w miejscowości Wicie 120 000 zł 
2. Dotacja na pomoc finansową  dla Województwa 

Zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na ponowne uruchomienie 
pociągu 18 721, 35 zł, 

3. Dotację na zapłatę przyłącza kanalizacyjnego przez mieszkańców 
gminy 20 000 zł, 

4. Dotację dla OSP  na zakup sprzętu  5 415 zł 

Przeniesienia dokonują również sołectwa: 

Dąbki pozostałe środki po zakupie urządzeń na plac zabaw przenosi się 
na: 

- zakup ławek i stołów dla sołectwa 2 000 zł 

- zakup głośnika i mikrofonu 1 539, 27 zł 

- budowa przystanku rowerowego przy parku w Dąbkach 3 500 zł 

Krupy 

Zmniejszyć środki z drogi z płyt Jumb o kwotę 1 585, 75 zł  

Zwiększyć na organizację imprez okolicznościowych 1 585,75 zł 

GOPS przeniesienia na kwotę 27 157 zł  

Ponadto dokonujemy  zmiany nazwy zadań inwestycyjnych tj. z zadania 

1. „Budowa przystani kajakowej w Kowalewicach” na zadanie „Budowa 
Szlaków Kajakowych na rzekach Wieprzy i Grabowej” 40 000 zł 

2. „Budowa przejścia na plażę dz. nr 79/4 w miejscowości Dąbki” na 
zadanie „Budowa ciągu spacerowego w pasie nabrzeża Jeziora Bukowo 
wraz z przejściem na plażę” 50 000 zł. 
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Pan G. Hejno – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Komisja  
         Budżetu pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.         

   
         /Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 96 do niniejszego protokołu/.       

     
         Pan Mirosław Gałuszkiewicz – Przewodniczący Komisji Rolnictwa,  
         Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady  
         Gminy Darłowo przedstawił  pozytywną opinię komisji dotyczącą     
         przedmiotowego projektu uchwały.    
         
         /Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 97 do niniejszego protokołu/.           
 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli: 

Pan Michał Górski – Sekretarz Obrad zapytał Pana Wójta jeżeli chodzi o 
remonty dróg 200 000 zł czy wiemy, ile płyt?,  Ile kruszywa?, I na jakie 
drogi? 

Pan Wójt odpowiedział z kolei, że będzie wg potrzeb wskazanych przez p. 
Sobieraja. Niektóre zadania są rozpoczęte i niektóre będą dokańczane,  
będą wprowadzane także nowe zadania. Ale na dzień dzisiejszy jeszcze 
dokładnie nie wiadomo na jakie odcinki dróg.          

Następnie Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i przystąpił do 
głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Darłowo na 2017 rok. DRUK NR 22/2017XXXV.   

        W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych, głosując następująco:   
      
           13 głosów ”za”, 
             0 głosów „przeciw” 
             0 głosów „wstrzymujących”. 
 
        Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący Rady Gminy  
        Darłowo stwierdził, że 13 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” oraz    
        0 głosach „wstrzymujących” Rada  Gminy  Darłowo podjęła  uchwałę        
        w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok.  
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        /Uchwała Nr XXXV.332.2017  Rady Gminy Darłowo  z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie    
           zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok stanowi załącznik nr 98 do niniejszego  
           protokołu/.      

 
  Ad. 30   

  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej      
  Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017 -2022.  
  DRUK NR 23/2017XXXV  

       /Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 99 do niniejszego protokołu/. 

 
       Przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem dokonał p. Wójt  
       Radosław Głażewski.     
      
       Mówca poinformował m.in.: „Szanowni Państwo, ta uchwała jest jakby  
       konsekwencją poprzedniej uchwały. Zostały dostosowane do zwiększenia  
       przychodów i wydatków kwoty w budżecie. Rozchody nie uległy zmianie.  
       Także, to zostało dostosowane do zmian w budżecie, ta uchwała. Dziękuję”. 
      
       Pan G. Hejno – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Komisja  
       Budżetu pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.         

   
       /Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 100 do niniejszego protokołu/.       

     
       Pan Mirosław Gałuszkiewicz – Przewodniczący Komisji Rolnictwa,  
       Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady  
       Gminy Darłowo przedstawił  pozytywną opinię komisji, dotyczącą     
       przedmiotowego projektu uchwały.    
         
        /Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 101 do niniejszego protokołu/.           
 
        Pan Przewodniczący otworzył dyskusję i zapytał czy ktoś z radnych  
        chciałby zabrać głos?  
 
        W związku z brakiem głosów w dyskusji Pan Przewodniczący zamknął  
        dyskusję i przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie  
        zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata    
        2017-2022. DRUK NR 23/2017XXXV. 
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        W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych, głosując następująco:   
      
           13 głosów ”za”, 
             0 głosów „przeciw” 
             0 głosów „wstrzymujących”. 
 
        Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący Rady Gminy  
        Darłowo stwierdził, że 13 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” oraz    
        0 głosach „wstrzymujących” Rada  Gminy  Darłowo podjęła  uchwałę        
        w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo  
        na lata 2017-2022. 
        
        /Uchwała Nr XXXV.333.2017 Rady Gminy Darłowo  z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie    
           zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022  stanowi  
           załącznik nr 102 do niniejszego protokołu/.      
           

        Ad. 31 Wolne wnioski i zapytania. 
           
         Pan Wójt powiedział: „Szanowni Państwo, tu też proszę Państwa  
         Sołtysów. Myślę, że w niedługim okresie będzie kolejna sesja zwyczajna,  
         na której zostaną przedstawione projekty uchwał dot. przystąpienia do  
         zmiany planu przestrzennego zagospodarowania w miejscowościach, w  
         których stoją turbiny wiatrowe. Na podstawie starego studium, które  
         jeszcze  jest obowiązujące tu podjęliśmy razem z projektantem i planistą 
         decyzję o uratowaniu pewnych jeszcze miejsc, które stare studium  
         wskazuje i które mogłyby być przeznaczone pod dalszą zabudowę w tych  
          miejscowościach. Także nieduży okres czasu nam został, bo ustawodawca  
         dał 3 lata, więc przystępujemy niezwłocznie. Około 140 ha ma być  
         jeszcze przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową. Dziękuję bardzo”.                      
   
         Pan Henryk Ignatowicz – Wiceprzewodniczący Rady Gminy powiedział,  
         że był tydzień temu w Stargardzie na spotkaniu Zachodniopomorskiego  
         Polskiego Komitetu Olimpijskiego. I tam olimpijczycy z naszego regionu  
         wręczali kółka olimpijskie. Był tam również taki akcent, że jedna z  
         mieszkanek, nie Daria Pikulik dostała taką nominację od naszego     
         olimpijczyka.  
         Mówca stwierdził, że to taki miły akcent, że Darłowo było wymienione.  
         Impreza bardzo fajna. Następnie podziękował za uwagę.           
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         W kwestii uzupełnienia wypowiedzi p. radnego, Pan Wójt poinformował,  
         że  uczestniczył, było to przy okazji konkursu wiedzy sportowej  
         organizowanego niecały miesiąc temu w sali gimnastycznej liceum i  
         rzeczywiście tu p. Daria Pikulik otrzymała od związku koło olimpiskie.  
         Także to potwierdzam.   
  
         Pan Ignatowicz z kolei powiedział, że tam to nie była Daria tylko ktoś  
         inny. 
           
         Na zakończenie Pan Wójt zaprosił wszystkich na zawody strażackie w  
         Barzowicach.     
 
         Na tym punkt zakończono.  
           
         Ad. 32 Zamknięcie obrad.  
                     
          W związku z wyczerpaniem  tematów ustalonego porządku obrad XXXV  
          sesji VII kadencji  Rady Gminy Darłowo Pan Grzegorz Hejno -   
          Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął obrady o godz. 11.46 
          19 maja 2017 roku.  
         
            /dokładny przebieg sesji znajduje się w stenogramie sesji/. 
 
           /Tabela głosowania imiennego Radnych Rady Gminy Darłowo na XXXV Sesji VII kadencji   
             Rady Gminy Darłowo dnia 19 maja 2017 r. stanowi załącznik nr 103 do niniejszego  
             protokołu/.   
 
                                                                                                     Obradom przewodniczył : 
                                                                                              Przewodniczący Rady Gminy Darłowo  
              Sekretarz obrad:                                                                                                Grzegorz Hejno 
Radny Rady Gminy Darłowo  
               Michał Górski   
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